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  1 LEITZ  Appareil photo Leicaflex SL n°1255557 avec objectif Leitz n° 23647100 summicron  R 1:2/50 130
  2 ANGENIEUX : Zoom 70 -210 f:3-5 avec certificat de conformité n°1495367. Dans son coffret. 90
  3 Appareils photos : 1 argus, camescope Sony, appareil photo Pentax, petit appareil photo Canon 20
  4 Camera KODAK Brownie flash 10
  5 Réunion d'appareils photos miniatures et accessoires : Eljy lumière anastigmat Lypar, 3 Minox, 

Stylophot, Steky
280

  6 Appareil photo Eastman Kodak Rochester Vest Pocket à soufflet avec manuel. Boite carton. Usures 10
  7 ROLLEICORD : Deux appareils photo. D.R.P. D.R.G.M. Objectif Compur 75
  8 ROLLEIFLEX : Deux appareils photo. D.R.P.  D.R.G.M. Objectifs Compur / Franke & Heidecke 130
  9 SEMFLEX : Deux appareils photo avec manuel 60
 10 Trois appareils photo : Flexaret et 2x Voigtländer Brillant et SuperB 170
 11 Quatre appareils photo : Foth-Flex. Voigtländer Brillant. Ikoflex Zeiss Ikon. Karomat 36 Compur-rapid 60
 12 Quatre appareils photo : Bioflex Prontor SV. Omega Eikon. Mypacm. Vest pocket Kodak autographic 

avec manuel
140

 13 Six appareils photo : Three Dimension Company (TDC) Stereo Colorist. View Master Rodenstock 
Trinar 1:2,8/20mm. Balda. TDC Stereo Vivid. Agfa Synchro Compur. Zeiss Ikon Contina

250

 14 Trois appareils photo : Lumireflex. Al Saphot Dauphin.  Voigtländer Vito CL Prontor 500 LK 30
 15 Cinq appareils photo : DASSAS SDH Alsaphot. Gitza Paris. Bencini Koroll 24. Bencini Comet II CMF.  

Voigtländer Phokina Prontor 300 LK. Wirlin Stereo
110

 16 Quatre appareils photo : Voigtländer Vitessa. Altessa Royer. Derby Lux. Beacon II (Whitehouse 
Products Inc)

160

 17 Voigtländer - Trois appareils photo  : 500S. Vitrona. Vitessa T 80
 18 Quatre appareils photos : Zeiss Ikon Super Nettel. Kodak Retina IIIS avec manuel. Kodak Retina 

Reflex S. Zeiss Ikon  Voigtländer Icarex 35S TM
130

 19 Cinq appareils photo : Le Dom-Pliant breveté S.G.D.G. Dom-Martin Paris. Prakliflex. Duca (Durst 
S.A. Bolsano).  Voigtländer Perkeo. Zeiss Ikon Icarex 35 CS avec manuel

160

 20 Quatre appareils photo : Lumière ELJY Lypar. Rietzschel Tri Linear Anastigmat. Lumière Lypar club. 
Zeiss Ikon bebe en étui

140

 21 Quatre appareils photos : F. Deckel "Korelle". Agfalux Aktiengesellschaft. Agfa Optima. Savoy Royer. 40
 22 Quatre appareils photos : Spirotechnique Aquamtic II. Yashica Electro 35. Agfa Optima III S avec 

flash Tully. Braun Nurnberg Paxette
60

 23 Six appareils photo : 3 x Foca Sport Neoplar (avec un manuel). Focasport IIF Foca Neoplex. Purme 
special. Altissa Altix

80

 24 Six appareils photos : Exa II. Zeiss Ikon  Voigtländer Vitessa 500 AE electronic.  Voigtländer Itorel 
DR. Retina S2. Zeiss Ikon Contina. Foca Neoplar Focasport IIC

65

 25 Cinq appareils photo : 2x Foca Flex (avec un manuel). Jhagee Exacta Varex IIb.  Voigtländer 
Vitomatic IIa (avec un manuel). Zeiss Ikon Contax

170

 26 Quatre appareils photo : Exa Ia. Zeiss Ikon Contessamat SBE matic. Exa Jhagee Dresden. Exakta 
VX 1000

90

 27 Six appareils photo : Gamma Roma Alba Pronto. 2 x Voigtländer Vito CLR (avec un manuel). Korelle 
Kala E. Ludwig Lausa. Zeiss Ikon Contina. Argus  f4 Anastigmat. 

80

 28 Six appareils photo : Akarette. Werra 1. Kodak 35 flash kodamatic schutter. Karomat 36 Compur-
Rapid. Kodak 35 Kodak Kodex. Super Westomat 35 TKO

120

 29 Six appareils photo :  Voigtländer Vitoret D. Zeiss Ikon Contessamat STE. Gauthier GMBH Prontor II. 
Argus IRC. Savoy Royer. Kodak Retina

80

 30 Huit appareils photo : Savoy Royer. Agfa Colorflex. Kodak Retinette. Kokak Retina Ia. Flash  
Voigtländer V 21 B.  Rollei B 35. Royer Savoy 3F. SavoyFlex. Kokak Retina Ib (avec manuel)

100

 31 Six appareils photo : Agfa Color Agnar Optima Ia. Zeiss Ikon Contaflex. Balda Helioca Compur. 
Royer Savoya. Voigtländer Vitoret S. Voigtländer Vitomatic II CS.

60

 32 Six appareils photo : Retina II. Zeiss Ikon Contessa LK. Voigtländer Vitoret D. Balda Color Isconar 
Prontor 125. Optax lumière. Kodak Signet 35 

80

 33 Six appareils photos  : Kodak Retinette IB. Kodak Retinette IIA. Kodak Automatic 35F. Lutz Pontiac. 
Pax n°30131. AgfaFlex JG2346. 

145

 34 Quatre appareils photo : Kodak Retinette IA.  Kodak Retina IIC. Savoy Royer. Orenac Orec en étui 50
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 35 Quatre appareils photo : Iloca Rapid. Zeiss Ikon Contaflex Synchro-Compur. Purma Plus. Bertran 
Dacora-Matic 4D Prontor Lux

90

 36 Six caméras : Revere Magazine 16 model 26 micromatic view finder. Paillard Bolex SDM Berthiot. 
Crouzet ST2 automatique. Yashica 8-E III. Agfa Movex 88L. Crouzet

65

 37 Six caméras : Pentaflex 8. Carena 2. Eumig C3M. Konica Zoom 8. Princesse Cinéric. Agfa Movex 
Automatic II

60

 38 Zoom SDM Berthiot. Caméra Bolex Paillard SI Zoom reflex automatic. Caméra Bolex Paillard K2 
Zoom reflex automatic. Caméra Bolex Paillard P4 Zoom reflex automatic avec manuel. Caméra Bolex 
Paillard P3 Zoom reflex    

130

 39 Cinq caméras : Magazine ciné-kodak 16mm. Magazine 8 ciné-kodak. Cine-Kodak 8 model 25. Cine-
Kodak 8 model  60. Cine-Kodak model B 

80

 40 Quatre caméras : Cinegel SOM Berthiot. Kodak Brownie 8 mm movie camera II. Cinemaster II model 
G-8. EPC. Pathe imperial Bolex Pan-Cinor

50

 41 Six caméras : Kodak Brownie Camera avec manuel. Bell&Howelll 252 autoset a tourelle avec 
manuel. Keystone K-606 Zoom 8mm avec manuel. Bell&Howelll 220, 8mm. Nizo FA3.  Bell&Howelll 
Filmo straight eight model 127-A cine camera

70

 42 Sept caméras : Eldematic LD8 pour kodachrome SDM Berthiot. Comète Zoom automatic 8mm. 
Camera Keystone Americana avec manuel.  Bell&Howelll zoom reflex  autoload. Dejur 333 Electra 
automatic eve 8mm. Sekonic zoom 8. Crown autozoom 201 

40

 43 Cinq caméras : Crown 8 zoom model EZS avec manuel. Eumig. Lumicon zoom 3E. Bauer 88D et 
88B avec manuel

75

 44 Sept caméras : Pathe motocamera. Zeiss Ikon AK8. Bell&Howell 16mm auto load. Pathe. Pathe 
Webo 9,5mm. Pathe Baby camera (2 tours à la seconde). Cine Kodak 8 model 20 avec manuel

70

 45 Six caméras :  Bell&Howelll Autoset II. Keystone k38 avec manuel.  Bell&Howelll autoset turret. Agfa 
movex automatic I. Sekonic 8 mm Elmatic 8 avec manuel. Beaulieu automatic

95

 46 Cinq caméras : Revere Eye-matic 8mm Spool cine zoom. Revere 8 model 40. Revere 8 model 50. 
Eumig C3. Revere 8

40

 47 Eumig Servomatic. Federal MFG. & Engineering corp 16mm model 16 A (enlarging camera avec 
manuel). Agfa Movex reflex typ 5241/200. Canon Motor Zoom 8 EEE avec manuel. Agfa Movex 
reflex. Eumig electric. Voigtländer Besamatic Synchro compur. Eumig C5. Eumig C6. Joint divers 
accessoires Anscomatic ST/101. Fujifilm Endeavor Fotonex 3500 ix zoom

80

 48 Cinq caméras - Bolex Paillard : C8. D8L. B8. B8L. C8SL 100
 49 Six caméras : Ercsam Camex 9,5 avec manuel. Ercsam Camex reflex. Ercsam Camex reflex 8 avec 

manuel. 3 x Ercsam Camex 
50

 50 Quatre caméras : Beaulieu Berthiot. Reinette HL Le mans 9,5mm CinéGel. CinéGel Super 8 HL. 
Angenieux LD 8. Etui Ercsam

100

 51 Polaroid Land Camera model 95 40
 52 UNIS France : Le monobloc. Breveté SGDG. 150
 53 Six chambres photographiques : Fournier à Versailles. Murer Express. Eastman Kodak. Franceville 

de Luxe. N°2 Brownie. 
140

 54 Sté des Etablissements Gaumont. Block-notes breveté SGDG. Paris. N°11416. / The Sefl Worker 
n°3094. Breveté France & étranger / Ica Polyscop Optische Anstalt G.A.Urmetzer NF Mainz / 
Chambre H. Bellieni  / DMR-LPR breveté SGDG

260

 55 Réunion de plaques photographiques Polichinelle, Pierrot... 100
 56 Verascope : ETS Jules Richard - Appareils stéréoscopiques et de photographie aérienne, 

insturments de controle pour les sciences et l'industrie. 
160

 57 LOT DE VINYLES Variété principalement et quelques classiques (environ 54): FERRAT, DALIDA, 
SARDOU, COLUCHE, etc... Joint une platine vinyles et CD.

30

 58 SEPT APPAREILS PHOTOS : LUBITEL 2 - POLAROID - KODAK RETINA AUTOMATIC - 
POLAROID SX 70 avec ampoules flash - KODAK anastigmat F63 - KODAK modèle 40 -  
CONTESSA METTEL - 

120

 59 6 appareils photos : Phokina 35 senior / Agfa Silette I /  Voigtländer Vitoret DR / Superfex / appareil 
sans marque / Polaroid 104. Usures

55

 60 Appareil photo Kodak Junior autographique N° A-120 avec manuel. En étui. Usures 30
 61 Appareil photo Zeiss Ikon, Colora. 15
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 62 Lot de trois appareils photos : Canon AV-1 / Canon FT /  Mamiya Nc1000. Objectifs Canon, Hanimex, 
Mamiya. Joint divers manuels dont Minox 35 EL, Rollei 35, Zenit 12XP, Vivitar 283

90

 63 Lot : Appareil photo Fujica STX-1, Agfamatic 100, objectifs Fujica et Sigma. Flash Hanimex CX475 
Auto Off, Foca MC4. Avec manuels. En housse tissu beige

35

 64 Appareil photo Royflex Royer objectif Flor Berthiot N°3198. En étui cuir marron 35
 65 Lot : Appareil photo Yashica TL Electro Pentacon / Appareil photo Pentax P30 / Appareil photo 

Contax F Carl Zeiss Jena / Objectif Pentacon Auto 1.8/50 / Original Tuck Tite / Posemètre L.M.T / 
Objectifs Pentacon et Hanimex / Posemètre Exposure

130

 66 Quatre appareils photos : Topcon Unirex N°68103597 / Praktica B 200 electronic / Petri FT N°790204 
/ Minolta X 700 avec objectif Cosina. Objectifs : Komura, Tokyokogaku, Sigma XQ, Canon, Hanimex, 
Vivitar Autotelephoto. Trépied de table

108

 67 Lot de bobines 30
 68 Lot : Appareil photo Zopkuu C, Appareil photo Minolta XD 7, Pentax Asahi K1000, Canon RM 

Canonflex. Objectifs dont Nikor Wide, Canon, Fujica, Hanimex, Automatic Tele Converter Vivitar 2X-
5, Macro photo Coupler Canon FR48mm, Cozo optical filter

190

 69 Caméra Bollex Paillard G16. 30
 70 Lot : Appareil photo Kiev. Appareil photo Mamiya Sekor 1000 DTL objectif Pentacon. Appareil photo 

Minolta Super 3 circuit. Appareil photo Nikon FG20 (manque l'objectif). Appareil photo Canon AV1. 
Appareil photo Praktica MTL 50. Appareil photo Canon AE1. Objectifs dont Sigma, Nikon, Pentacon. 
Tele converter Auto pentor multi-coated. Cellophot. Dispositif pour marcophotographie

130

 71 Films Super 8 : The Wolfman. El crepusculo de las aguilas. The day of the jackal. The Marx brothers. 
Easter Parade. El expreso de Chicago. Appareil photo Minolta Hi-matic. Lot de films dessins animés 
Pinguin films, Avo film et film office.

10

 72 Appareil photo Zenit FS 12 N°8509835. Fabrication ex-URSS. Fabriqué de 1982 à 1990. En caisse 
métallique

80

 73 Appareil photo Minolta X-300 objectif Bell&Howell. Avec flash Sunpak auto 22FD 25
 74 Appareil photo Ihagee. Exacta VX. Los Alamos Lab. Camera N°137 606, objectif Carl Zeiss Jena N° 

3578160. Tressar 1:3,5
120

 75 Lot : Appareil photo Minolta (sans objectif), Sem Baby Orec Berthiot H77306 Flor. Appareil photo 
Minolta X-300. Appareil photo Olympus OM-2N. Objectifs dont Asahi Pentax. Sigma. Zeiss Ikon. 
Flash Hanimex TZ*2. Etui Leica

180

 76 Tu leur diras. Edition originale illustrée de 10 lithographies de Maddly Bammy et de 350 photos. 2 
volumes sous emboitage

25

 77 Polaroid Polatronic supercolor 1000 et petit appareil photo Eljy Lumière , Objectif Lypar 50
 78 Collection de disques, variété et musique classique: Les Djinns. Mireille Mathieu, Les Barclay, Sidney 

Bechet. Johnny Hallyday...
30

 79 Microscope Stiassnie Frères en coffret bois avec petite notice 65
 80 Stéréoscope et élément de boitier d'objectif Rollei FH  5
 81 Projecteur Revere model P 90 en coffret 30
 82 Bollex Paillard Projecteur G3 en coffret 35
 83 Agrandisseur Durst M 600 avec support
 84 5 appareils photos : Zenit 3EHNT TTL, objectif Helico 44mm 2/58. Minolta X.G9 objetcif MD Rohhon 

45mm 1 : 2. Fexar optic spec Fex Ultra Fex France. Agfamatic 100 senso. Minolta Vectis 260. Joint 
un flash Agfatronic 201B electronic

40

119 Photographies de musiciens de jazz : Illinois Jacquet, Zoots Sims, Johnny Hodges, Jonah Jones, D. 
Gillespie, Coleman Hawkins, Jerry Mulligan par A. Chevrier / Ray Charles, Arthur Briggs & Joe 
Turner, Philippe Brun, Grapelli, Maria Wright, Winton Marsalis, Paul Motian, Kenny Clark par André 
Clergeat / Duke Ellington et diverses cartes photo

80

120 ALGÉRIE. Album de 81 photos XIXe siècle
121 ALGÉRIE. TUNISIE. FRANCE. Album de 58 photos dont 8 de Marseille. XIXe siècle. Photographe: 

Jean Geiser
122 MAROC (1920-1930). Trois albums de 200 photos.
123 Deux portraits. Deux ambrotypes. XIXème siècle. Cadre en métal doré. 9,5x8cm
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124 Ensemble d'environ 205 PHOTOS MILITAIRES FRANCAIS ET ETRANGERS format cartes de 
visites. XIXème siècle

125 Bel album de photographies anciennes (portraits). XIXème siècle. 16x22cm 40
126 Ensemble de photographies, portraits dont famille Bouglé par Emile Tourtin (Rouen), Touzery rue 

Bannier à Orléans, Le Jeune à Paris, Charles, Numa fils, Naudin Kensington
20

127 Ensemble de photographies anciennes : Fort à Douaumont, par Reutlinger, Mulot, cartes postales de 
régiments militaires, monuments, Collège de l'immaculée conception (mention manuscrite de Louis 
Bouglé), maison W&D Downey, école pratique 1892, maison Moultat, portrait d'homme dédicacée à 
Louis Bouglé, Maison Benque, elégants portraits de femmme par Reutlinger, officier à Calais 1908, 
Princesse Hussein dédicacé au docteur Bouilly, Gordon T. Allan, pêcheur (verascope Richard), 
Gonzalo Poey Minnow-spinning, Chancellor G. Levision Fly-fishing for trout, on the beaverkill near 
Craige Clare about six miles above, Rockland New York, 2 aout 1906. St Augustine's college, 
Ramsgate 1881-82. On y joint un livret du 151ème régiment d'infanterie, batailles inscrites sur le 
drapeau Weissig Wurschen

80

128 Ensemble de photographies anciennes : Portraits par Reutlinger, carte bonne année, photo Harcourt, 
carte postale chiens, A. Le Blanc à BEsancon, portrait de Suzanne Ballis à 8 ans, Taeschler, The 
sport & General Illustrations co., photographie de paysage dédicacée à Louis Bouglé, Schwarzwald, 
St Augustine'college - Ramsgate 1881-82, Statue de pleurante dédicacée par Roger Blache, Paul 
Rochas à Blois, photographies dédicacées à Louis Bouglé, 

20

129 Réunion de photographies Raymond prévost & éditions Henri Daragon  1
130 Lot de photographies anciennes : portraits, scènes animées, paysage. Joint une carte postale 

Militaria
 5

131 Olivia TELE CLAVEL (1955) : La princesse. Importante huile sur papier en feuille. Signé en bas à 
droite et daté 85. 240x240cm. Usures, déchirures

132 Séraphin-Médéric MIEUSEMENT (1840-1905) : Architecture de la Renaissance - Le Château de 
Blois (extérieur et intérieur). Texte historique et descriptif par E. Le Nail. Paris, Ducher et Cie, 1875. 
In-folio. Page de titre, texte et planches des illustrations. Cet exemplaire incomplet comprend 48 
planches en photoglyptie. Montage : 46 x 36cm. Planches 54 et 55 manquantes. Usures et tâches, 
rousseurs

147 LIORET : 24 cylindres de phonographe breveté SGDG : "Ling à Ling", valse des jarretières, Rip, Le 
petit faust, Les bas noirs, Aventure espagnole, le cochet syndiqué monologue, Mireille, God save the 
queen, Cerisette Polka, La pauvre véronique, le clairon, adieux fanfare orchestre, le chant des 
oiseaux, salut à Copenhague, N°1 Tararaboom, en voulez-vous les Zomards, le cacher syndiqué 
monologue, les Turcos, Cascarinette, derrière les petits soldats, la pauvre Véronique, Gardes 
municipaux, cloches de Corneville, un bal chez le ministre. Certains avec étiquette de provenance 
"Au Louvre". Usures et manques. 

800

148 NIRONA : Petit phonographe en métal laqué vert. Usures 110
149 MULTO : Petite machine à calculer. Long : 25cm 10
150 TOUS PAYS -  Emissions 1840/1940 :  Ensemble de timbres poste oblitérés, tous états divers pays 

Association philatélique de St Etienne 66 carnets dont Portugal, Allemagne, Hongrie, 2 x Prusse - 
Wurtemberg - Saxe, Bavière - Bade, Brunswick - Hanovre, Espagne, danemark, 2 x Grèce, 
Sardaigne, Carélie - Corinthie - Crète..., Pologne, Thibet - Touva, Yougoslavie, Russie, Italie, Chine 
(Mandchourie, Setchouen, Turkestan, Yunnan, occupation japonaise...), Suède, Finlande, Suisse, 
Brésil, Japon, Norvège, Lettonie, Sarre (divers), Tchecoslovaquie, Liberia, Allemagne (Bade, 
Bavière), Hongrie, Argentine, Inde néerlandaise, Nouveau Brunswick, Suisse, Italie, Argentine, 
Barbade et Bermudes, Haïti, Pérou, Salvador Ste Lucie, Egypte, Canada, Congo Belge, Dantzig, 
Hawai, Gambie, Honduras, Ukraine, Uruguay, Suisse, Pologne, Terre neuve, Chypre, Allemagne, 
Grande-Bretagne, Bohême & Moravie, Nouvelle Zélande, Océanie, Equateur, Pays Bas, 
Luxembourg, Montenegro, Mexique, Mozambique, Nicaragua. Partiel, incomplet  

300

151 Album "les timbres poste de France" 1849-1944 éditions Thiaude, timbres oblitérés. Incomplet 20
152 Petit lot de timbres neuf et oblitérés, vrac 10
153 FRANCE n° 6 1 Franc CARMIN oblitéré sur enveloppe. Manque le filet du bas

153,1 Pli à l'Agent National avec cachet de la commission de la Marine et des colonies 20
154 Ensemble de lettres affranchies, type sage, semeuse et oblitérations diverses. 130

154,1 Ensemble d'enveloppes oblitérées dont Cérès et Napoléon III 130
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155 FRANCE : N°22-20c bleu, paire TETE-BECHE, oblitérée GC 4222 sur lettre (le timbre est plié 
verticalement, à gauche). Expert : Richard Menozzi

330

155,1 Lot de lettres oblitérées par avion, paquebots et divers étrangers 220
156 Lot d'entiers postaux et plis ballons montés (vierges) 55
157 Correspondance Legat avocat à la cour royale de Paris et des oblitérations diverses. Joint quelques 

journaux anciens (1859,1870...) série complète (6 numéros) - réimpression d'époque du journal Le 
Siège de Paris

100

158 Marcophilie : Correspondances privées de Monsieur Pinturel, procureur à Moulins
159 Lot de correspondances de Mr Courbeyre, conseiller de Prefecture et de Monsieur Elie Verniere, 

comprenant plusieurs "déboursés" (3 simples et un double) 
50

159,1 Marque linéaire de l'armée de Naples avec correspondance intérieure du 5 mars 1809
160 Carton de timbres sur des thématiques, fiches sur avions, trains, JO 1984, Christophe Colomb, pays 

étrangers et divers
161 550 plis des TAAF années 1960 à 2000, dont classeur
162 Album de marques postales, collection des années 1950. Environ 130 dont port payé, déboursés, 

marques d'armées (La Grande armée, Allemagne, Italie), marques de Franchise, AN, Service du Roi, 
Outremer et divers...

163 Dix cartes du Congrés de Versailles. Enveloppe 1er Jour (Ministre de l'Outremer) 10
164 Timbre du conseil de l'Europe 1952, n°923. Epreuve de Luxe. Congrés philatélique (navettes 

aviation), enveloppe maximum et lettre du Conseil de L'Europe
165 Vignettes (environ 100) et timbres fiscaux anciens et bandes publicitaires (découpés des timbres). 

Joint un catalogue miniature 1919 (Arthur Mory)
30

166 Oblitération de Corps d'armée, Les iles Saintes (Guadeloupe) 1881. 20
167 Timbre non émis, (timbre 2ème surcharge), oblitéré. N°2C 80
168 Timbres en feuille type Sabine 1,2,5,15 centimes et antipostaux carte réponse 15
169 Timbres préoblitérés, certains en bloc de 4 coins datés. Valeur facial 100€. Instruments de musique, 

mois de l'année
40

170 MAYOTTE : Collection 1997 à 2003 (timbres neufs). Valeur facial 100€ environ et enveloppes 1er 
jours

50

171 Album Thiaude rouge de timbres neufs non oblitérés, classement thématique carnets, tableaux, 
personnages célèbres, monuments. Valeur faciale : 462€

172 Album Thiaude orange de timbres neufs non oblitérés, tableaux, blocs, bandes. Valeur faciale : 622€
173 Album de timbres Yvert et Tellier presque vide. Album de timbres sur la Suisse presque vide. Album 

de timbres poste THIAUDE France presque vide. Joint quelques timbres oblitérés triés par pays et 
vrac

20

174 Collection de timbres : Environ 20 classeurs de timbres neufs et oblitérés, monde, colonies 
françaises, les Iles, Russie, Europe etc... petits casiers contenant des timbres oblitérés, lot de timbres 
oblitérés en vrac, enveloppes, petit lot de fournitures

250

180 Album de timbres étrangers dont Ethiopie, Allemagne, Algérie, Luxembourg, Arabie, Liban , Pérou, 
Autriche Suisse, Belgique, Roumanie, Brésil, Cochin, Colombie, Finlande, 

35

181 Suite de quatorze timbres séries spéciales : Antoine Bourdelle, Gauguin, Renoir, Degas, Carpeaux 
etc...;

10

182 Yvert & Tellier -Trois Albums verts : Timbres de France, dont un tiers incomplet. On y joint un album 
noir : Timbres de France.

40

183 Deux petits albums de timbres obliterés, étranger. 20
184 Timbres oblitérés étrangers contenu dans un album avec écussons
185 LOT : Vrac enveloppes 1ers jours et timbres contenus dans deux boites (ferrero) 50
186 LOT: planches de timbres neufs, Joint huit petits volumes 90
187 TIMBRES : sept albums de timbres oblitérés, deux albums de timbres France de 1938 à 2001 170
188 Important lot de timbres, oblitérés et non oblitérés. Enveloppes 1er jours et divers 420
189 Boite comprenant environ 8000 timbres en vrac 
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191 Lot comprenant 48 albums -Timbres dont France (x4) Mongolie, Vietnam, Grande Bretagne, Canada, 
Afrique du Sud, Zambie, Angola, Grêce, Libye, Syrie, Chypre, Roumanie, Mexique, Allemagne, Iran, 
Danemark, Suède, Afrique, Afghanistan, Laos, Argentine, Chili, Gibraltar, Yougoslavie, Saint Pierre et 
Miquelon, Nouvelle Zelande, Malaisie, Venezuela, Nicaragua, Antilles, Autriche, Luxembourg, Pays 
Bas, Ile Maurice, Seychelles, Madagascar, Mali, Cuba, Liban, Hongrie, Sahara, Australie, Comores, 
Somalie, Portugal, Perou, Suisse, Belgique, premiers jours et albums vides

192 Lot comprenant 18 albums -Timbres dont Double monde, Colonies, Hong-Kong, Algérie, Tunisie, 
Allemagne de l'Ouest, Bavière, Mauritanie, Chine, Corée, Japon, Côte d'Ivoire, Népal, Pakistan, 
Cambodge, Guinée, Equateur, Nouvelle Calédonie, Polynésie, Bénin, Niger, Gabon, Espagne, 
Turquie, Maroc, Etats-Unis, Italie, Finlande, Norvège

193 Enveloppe en valeur déclarée 700 francs avec cachets de cire  5
194 Lot de timbres en vrac 10

194,1 Album de timbres oblitérés cinq parties du Monde 45
195 Collection de timbres oblitérés France et étrangers, encyclopédies sur les timbres, albums atlas et 

divers
60

196 Album (Thiaude) les Timbres-poste du monde. Incomplet. Neufs et Oblitérés. 60

198 Collection les clochers de France, 13 volumes - J. Peyronnet à Paris. Paul Morel. Les Contes de 
l'oiseau bleu / Henriette Regnier, La danse moderne / A. Blanc-Péridier. La Hitilleyre / Maurice Ligot, 
Au payx des mauges / P. Lepaysant, le port royal de normandie / Maurice Besson, Les sidis / 
Alphonse Jouet, Bertrande de Montfort / Alexandre Guinle, la lyre couronnée / Henri de Noussanne, 
porteurs de flambeau / Raymond Peyronnet, méditerranée / Alfred Mortier, le démon / Achille Segard, 
Ango de Dieppe / Marius Boisson, Charles Gille / 

15

199 11 guides Michelin : Benelux 1961, 1980 / France 1928, 1952, 1956, 1957, 1964, 1967 / Auvergne. 
Joint un guide Touring club de France, annuaire général 1929 / Guide Esso 1934 / Guide Michelin 
1998, Le Guide rouge Michelin / 7 cartes routières Michelin, Delagrave, Taride dont deux toilées / L. 
Baudry de Saunier. L'art de bien couduire une automobile, bibliothèque Omnia / Deux guides illustrés 
Michelin des champs de bataille (Verdun Argonne-Metz / La Marne (1914) La Trouée de Revigny)

95

200 Georges Montorgueil, L'année féminine (1895), les deshabillées, illustrations de Henri Boutet. Broché 
/ La Marquise de Garches, les secrets de beauté d'une parisienne (1894) / Willy, Maîtrese d'esthètes, 
H. Simonis / Willy et Andhrée Cocotte, Dans le noir. Illustrations de Lami / Théophile Gautier. 
Ménagerie intime / Roux de Rochelle. Histoire du régiment de Champagne. 1839 / J. MARNI, vieilles 
(1901) / Alphonse Croziere. Le jeune marcheur, préface de Willy. H. Simonis Empis / Les auteurs 
gais, Mguel Zamacoïs. En stupid car, Flamarion / La guerre franco allemande 1870-71 (1878) / 
Auguste Germain. Chantez, les baisers, dessins de Gaston Darbour / Paul Delmet, Chansons 
tendres / Armand Silvestre. Arlette. Collection Excelsior / Maurice Ligot, Au pays des Mauges, 
collection les clochers de France (1925) / Felix Chapiseau. Les bêtes, leur instinct, leur langage 
(collection les clochers de France (1926) / Monseigneur le vin, édité par les ETS Nicolas 

15

201 23 volumes : un anglais à Paris (traduit par J. Hercé) 2 tomes, Plon 1894 / J-F. Nourisson. Les pères 
de l'église latines, tome I et II / D. Nisard. Littérature française, 4 tomes, 1863 / Marmontel. Eléments 
de Littérature, Paris, 1856, Frimin Didot, 3 tomes / T. Plivier. Les gaériens du Rayser, Flammarion / 
C. Jerabek. Le monde en flammes, librairie Valois, 1930 / Ernest W. Un tour dans les prairies à 
l'Ouest des Etats Unis, Mamme à Tours (rousseurs) / Ernest Johannsen. Quatre de l'infanterie, front 
Ouest, édition de L'épi / René Naegelen. Les suppliciés, histoire vécue, librairie Baudinière / Ludwig 
Renn. Guerre, Flammarion / General Percin. Le massacre de notre infanterie, Albin Michel / R.P. 
Ollivier. Les amitiés / Jean Bernier. La Percée. Albin Michel / L'office de la quinzaine de Pasque / 
Paul Déroulède. Nouvelles feuilles de route. Librairie Juven

20

202 L-B Francoeur. Uranographie ou traité élémentaire d'astronomie à l'usage des personnes peu 
versées dans les mathématiques. Troisième édition. Paris, Huzard-Courcier, 1821. Reliure veau 
fauve, dos lisse, frise dorée encadrant les plats (reliure de l’époque). Usures, rousseurs // Histoire 
générale des voyages ou nouvelle collection de toutes les relations de voyages par mer et par terre, 
Paris, Didot, 1753. Tomes 11 et 14. (mauvais état) 

203 MORERI. Le grand dictionnaire ou le mélange curieux de l'histoire sacrée et profane. 6 tomes. Paris 
1759. In Folio. Mauvais état / Lettres de Monseigneur l'évêque de Montpellier à Monseigneur le 
Cardinal de Noailles (mauvais état). Joint un autre volume en mauvais état / DROUVEN (René 
Hyacinthe) De re sacramentaria contra perduellas haereticos libri decem. Venise, 1737. Tome 2 in-
folio, veau fauve, dos à nerfs orné. Reliure de l'époque usée, mauvais état / 

70
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204 16 volumes : Aimé Martin. Oeuvres de Fenelon. 3 vol, Paris 1857 / Anquetil. Histoire de France, 
Paris. Dufour et Mulat, 1850 (6vol) / Adolphe Boucher. Histoire des jésuites. Tomes I&II. Paris, 
Cavaillès, 1846 / Victor Hugo. Quatre vingt treize. J. Claye / Victpr Hugo. Notre dame de Paris. / 
Theodore Korners 2 volumes en allemand, l'un portant l'ex libris de la bibliothèque de Chaumont /  
Jacques de Voragine. La légende dorée. Perrin, 1913 (dans l'état)

205 27 volumes (dans l'état) : Dictionnaire raisonné d'hippiatrique, cavalerie, manège et maréchalerie, 
Paris, Durand 1776. Tome I / Dictionnaire historique portatif contenant l'histoire des patriarches, 
princes hébreux, Empereurs, Rois... Tome I, Paris, 1760 /  Bossuet. Sermons choisis, Paris, Didot. 
1860 / Mlle Monniot. Le journal de Marguerite. Tomes I & II. Périsse, 1858 / Tolstoï. Anna Karénine. 
Tomes I & II, Hachette, 1924 / Oeuvres de A. de Chenier. Paris, Alphonse Lemerre. 3 tomes / Honoré 
de Balzac. Honorine. Paris, librairie Nouvelle, 1856 / Père Jacques Nouet. Retraite pour se préparer 
à la mort. Muguet, 1684 / Sermons du père Bourdaloue. Tome II, Lyon, Bruyset, 1740 / L'histoire de 
Pierre Emmanuel de Lorraine,  duc  de Mercoeur, La Haye. 1692 / R.P. de la Borde. Conférences 
familières sur les dispositions de pénitence. Estienne, Paris. 1757 / Histoire de la sainte Chapelle de 
Notre dame de la Vassivière, Clermont, Veysset, 1837 / Continuation des essais de morale. Tome 
XII. Paris, Desprez, 1725 / La vie et les aventures surprenantes de Robinson Crusoe, Amsterdam, 
Chatelain. 1772. Tome I & II / Histoire de l'admirable Don Quichotte de la Manche. Lyon, Amaulry, 
1723. Tome I & II / M. Francois. Preuve de la religion de Jesus Christ. Paris 1754. Tome II / P.G. 
Daniel. Abrégé de l'histoire de France. Tome III, 1724 / Dictionnaire de Catineau / Oeuvres de Pierre 
Corneille. Tome III. Paris, 1758 / Traité de cubage des bois

50

206 15 volumes : Histoire de l'ancien testament par Mesengny, 1853 / Flaubert. La tentation de Saint 
Antoine. Paris, 1918 / Henry Bordeaux. Les yeux qui s'ouvrent et la peur de vivre / Emile Zola. 
Germinal. Tomes I et II / Robert Merle. Fortune de France, tome I / Theodore Mommsen. Histoire 
romaine. Paris, librairie Franck. 1864. Tomes I et II / Paul Bourguet. Le disciple. Paris, Plon. / Victor 
Hugo. Les orientales. Hetzel / Pierre Louys. Aphrodite. Paris. / Anquetil. Abrégé de l'Histoire de 
France, Paris. Boiste, 1824. Tomes I et II / M-N. Bouillet. Dictionnaire d'histoire et de géographie, 
Hachette 1874. On y joint un lot de reproductions dont militaria, Charly et ville de Blois inauguration 
de la statue de Denis Papin

20

207 Table des principes du blason. Gravure en couleurs. 79x53cm. En feuille. Usures, pliures, déchirures, 
rousseurs

10

208 Deux cartons de livres modernes : La libération (Jacques Chaban Delmas). Les fabuleux Empires 
disparus.Raymand Cartier, La 2nde Guerre mondiale (2 tomes). Emmanuel Leroy Ladurie, L'ancien 
régime. Georges Duby, Le Moyen Age. François Furet, La Révolution. La grande encyclopédie des 
dinosaures. Haute Vienne. Carl Sagan, Cosmos. Claudio Barocas, Egypte. Les Alpes. Les Maisons 
royales d'Espagne. Merveilles des chateaux du Val de Loire. Les styles français. René Huyghe et 
Jean Rudel, L'art moderne et le Monde (Tome I & II).  Pétrodvorets Pouchkine Pavlosvsk, ruines et 
renouveau. Michel Melot, Chateaux en pays de Loire. Viviane Minne-Sève, la France romane. Pedro 
Ramirez Vazquez, le musée du peuple mexicain

20

209 A. THIERS. Le Consulat et l'Empire. 20 tomes. Paris, Paulin, 1860. On y joint l'Atlas de l'histoire du 
Consulat et de l'Empire. Paris, Paulin 1859. In Folio. Usures

10

210 12 volumes : Miguel de Cervantes Saavedra. Don Quichotte de la Manche. Paris, Hachette 1889 / 
Edouard Petit. Histoire universelle illsutrée des pays et des peuples. Quillet éditeur. 1913 (7 volumes) 
/ André Laurie. Tito le florentin. Dessins de G. Roux. J. Hetzel, 1885. Bibliothèque des succès 
scolaires. / Walter Scott. Quentin Durward. Paris, Hachette. 1888 / Jules VERNE. Vingt mille lieues 
sous les mers. Illustré de 111 dessins par de Neuville et Riou. Gravés par Hildibrand. J. Hetzel. Un 
vol. grand in-8, percaline rouge, dos lisse orné au phare, plat sup. polychrome orné au globe et à la 
bannière (vierge), tranches dorées (reliure de l’éditeur). Usures / Jules VERNE. Mirifiques aventures 
de Maitre Antifer Illustré de par G. Roux. J. Hetzel. Un vol. grand in-8, percaline rouge, dos lisse orné 
au phare, plat sup. polychrome orné au globe et à la bannière (vierge), tranches dorées (reliure de 
l’éditeur). Usures, déchirures

60

211 2 volumes : L. Chauvin. La très joyeuse et très plaisante histoire du gentil seigneur de Bayart, le bon 
chevalier sans peur et sans reproche composée par le loyal serviteur. 38 gravures. Limoges, Eugène 
Ardant. Henri Bressler relieur / Gérard de Beauregard. La France chevaleresque. Tours, Mame. In 
Folio

30

212 ENFANTINA - Librairie Grund. 12 volumes sur l'histoire, les grands personnages (Charlemagne, 
Richelieu...). Joint : Mon premier beau livre en images, Eugène Ardant &Cie / Les fables de la 
Fontaine et Florian./Bécassine dans la neige, 2d. Gautier Languereau / Comtesse de de Ségur - 
Nouveaux Contes de fées x2 / A. de Montgon. Histoire de France, Hachette

25

213 Régionalisme. Environ 45 volumes sur le Loir et Cher - Mémoires de la société des sciences et lettres 
de Loir et Cher, Histoire de Blois, Cahiers du Chateau et des musées de Blois....

25
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214 Six cartons de livres divers : Série les métamorphoses de l'humanité - Collection d'art et d'histoire 
planète / Charlemagne / Clovis / La révolution française / La semaine de Suzette 1919 et 1921 / 
Dictionnaire universel de la peinture / L'art populaire en Savoie. André Malraux. L'intemporel / Alain 
Decaux. Histoire des Français

45

215 Seize cartons de livres de poche et divers sur l'actualité, l'Histoire, l'Art, les voyages 40
216 Francis WEY. Rome. Description et souvenirs, 358 gravures sur bois et un plan. 3ème édition. Paris, 

Hachette, 1875. Rousseurs
20

217 Lot de livres dont enfantina, "Bécassine nourrice" et "Bécassine chez les Turcs". 9 documentations 
artistiques, peintres, icônes. Fascicule "Chez les toubibs", texte et dessin de Gus Bofa. "Actuali-têtes" 
par Dadzu; Usures, tâches et divers

45

218 Lot de 26 cartes du service vicinal: Paris, Salbris, Nice. Couverture toilée rouge, Librairie Hachette... 10
219 Lot de livres sur la chasse: Fédération des trompes de France : nouveau recueil de fanfare de 

chasse, n°150; Comte d'Osmond : Les hommes des bois, épisodes et souvenirs. Illustrations de Karl 
Reille, 1 volume, Emile Hazan éditeur (mauvais état); "La chasse des canards" par Christian Rocher, 
1 volume (mauvais état)

30

220 Pierre PARAF. Pensées et poèmes inédits de Victor Hugo. Paris, Henry Goulet éditeur, 1925. N°318 
sur vélin Alfa. Joint  : Contes des provinces de France. Un mariage dans le haut-forez en 1873. Récit 
d'un Ménétrier de Noces publié par Paul FORTIER-BEAULIEU. Editions Blondel La Rougery, 7 rue 
Saint Lazare à Paris avec 28 dessins originaux en couleurs de Danielle Murgue

10

221 Dictionnaire de mythologie pour l'intelligence des poetes de l'histoire fabuleuse des monuments 
historiques des bas-reliefs, des tableaux, & c. Tome 1. Paris chez Briasson, 1745. Usures

 5

222 Livres: Bréviaire Romain 1756, partie d'Automne et d'Hiver (2 tomes). Méditations sur l'Évangile par 
Bossuet. Lamartine, "Lecture pour tous" (dédicace). Chansons de France (2 tomes). Jules Verne "Le 
Docteur Ox". Chansonnier, volume manuscrit non signé. Les voyages involontaires : Lucia Avila  
(rousseurs). "Le désastre de la Martinique". 

20

223 La civilisation. Histoire sociale de l'humanité par Gervais Courtellemont. Le Vasseur et Cie éditeur. 
1923. 3 tomes

 5

224 Charles GENIAUX: l'ocean. Paris, aux dépens d'un amateur, 1928. Bois originaux de Henry Cheffer. 
Exemplaire n°5 archives hors commerce. En feuille sous emboitage. Rousseurs, usures et accidents

225 Paul Verlaine. Fêtes galantes. Illustrations de Grau-Sala, vingt-deux hors texte en couleurs. Gravés 
sur bois par Gérard Angiolini. Imprimatur Paris Nice 1953. In-4 en feuilles sous chemise et étui. 
Exemplaire n°102 sur vélin pur fil d'Arches

226 Honoré-Gabriel Riquetti, Comte de Mirabeau. Le rideau levé ou l'éducation de Laure.Editions du 
pirate d'argent avec privilège du roy. En feuilles, étui et emboitage. Exemplaire n°60 sur grand papier 
de Rives. Incomplet (manque la suite avec remarques). 

25

227 Lot de 5 volumes d'après la Comtesse de Ségur : Les mémoires d'un ane, Un bon petit diable, 
Blondine Bonne-biche Beau-minon, Les petites filles modèles, Les malheurs de Sophie ill. de Simone 
d'Avène

20

228 Les contes de Perrault. 62 illustrations de Pierre Noury. Ernest Flammarion éditeur. 1934. Usures 10
229 Emilio SALGARI. Au pôle sud à bicyclette. Illustrations de Cazenove et Fontanez. 6ème édition. 

Paris, Librairie Delagrave. 1935
10

230 Lot de 5 livres disque "Le petit poucet", "Le chat botté", "Les 101 dalmations", "Les trois petits 
cochons", "Blanche-neige et les sept nains"

 5

231 Lot de livres, reliures XIXème - début XXe, sur la guerre du droit, Henri Martin Histoire de France 
(7volumes) et journal des voyages (8 volumes), journal pour tous (7 volumes), H. Leturque l'indien 
blanc, promenades en Italie, Bilz Nouvelle Méthode pour guérir les maladies et divers. Dans l'état 
(usures)

45

232 Lot de livres,  la semaine de Suzette, romans policiers, Valloyyon dessinateur de presse, imagerie 
d'épinal et divers

20

233 Les beaux meubles des collections privées, Paris MASSIN. 
Palais, chateaux, hotels, maisons de France, du XV au XVIIIème siècle. Claude Sauvageot. 1867. 
Tomes 1 et 3. Quelques rousseurs, usures
César DALY. Architecture privée au XIXème siècle sous Napoléon III. 1864. Tome 1 du vol 1. Tome 
3 du 2nd vol. Quelques rousseurs, usures
César DALY. Décorations intérieures, choix de motifs. 1877. 1 vol. Quelques rousseurs, usures. Joint 
deux couvertures pour le volume suivant (1880)
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234 Service d'expansion économique du Brésil. Le Brésil, ses richesses naturelles, ses industries. Paris 
Librairie Aillaud, 1909. 2 tomes

235 Etablissements Nicolas, liste des grands vins fins. Illustrations par François Collard
236 Cartier 1847-1947. Edité par Cartier. 1 vol. Joint : Heron de Villefosse. Eloge des pierreries, 

lithographies d'André Derain en frontispice. 1947. 1vol. Sous emboitage
238 Compagnie Générale Transatlantique French line : Sept menus des Paquebots France, Liberté 

(15/07/1973), (12/07/1951)
20

239 Deux cartons de livres collection Nelson et livres divers dont Le gendre de M. Poirier, Victor Hugo, 
Kipling - Kim, Théâtres complets de Molière, Corneille...

 2

240 HISTOIRE POPULAIRE DES COLONIES FRANCAISES, tome 1 L'INDOCHINE, tome 2 le MAROC, 
édition du vélin d'or1932. Préface de GASTON DOUMERGUE. Cartes et illustrations dans le texte. 

241 Lots de livres (30 volumes) dont Psst, légendes bourbonnaises, Conseils aux jeunes gens, Les 
grandes inventions, Les Contes du bibliophile Jacob, Les Roquevillard, Mlle Z. Fleuriot, Le petit chef 
de famille, Reliques émouvantes ou curieuses de l'histoire, Les malheurs de Sophie, Suzette en 
vacances, Livres collection Gallia, L'héroisme du chevalier sans peur et sans reproche, et Enfantina 
dont Bengale, L'auberge de l'ange gardien, Petit Bob, l'enfant à la balustrade, Le Petit Prince....

15

242 Mémoires de Louis De Saint Simon. 20 volumes. Editions Jean de Bonnot, reliure cuir 40
243 Mémoires de Casanova. Edition illustrée. Edition La Sirène à Paris, 1924. 12 volumes. On y joint : 

Mémoires de Casanova, tomes 4-6-7-9 (4 volumes). Editions du Rameau d'or. Brochés. Illustrées de 
reproductions d'aquarelles par Jacques Touchet. 16 volumes en tout

25

244 3 volumes : L'Art Grec, éditions Mazenod. 1 volume. / L'Art de Venise, éditions Menges. Relié toile en 
coffret. 2 volumes

30

245 7 volumes : HISTOIRE DE FRANCE (5 volumes). Georges DUBY : le Moyen Age 987-1460 / 
Emmanuel Le ROY LADURIE : L'état royal 1460-1610. L'ancien Régime 1610-1770 /  Françoise 
FURET : la Révolution 1770-1880 / Maurice AGULHON : La République 1880 à nos jours. Ed. 
Hachette, Reliés Toile. On y joint : le dictionnaire des monuments de Paris, éditions Hervas. Relié en 
coffret (1 volume) / Dictionnaire historique des rues de Paris, Coffret 2 volumes reliés

35

246 9 volumes : Oeuvres de Rabelais, illustrations de Gustave DORE. Editions Michhel de l'ormeraie. 
Paris, reproduit l'édition originale de 1873. Reliés. Tranches dorées. Exemplaire N°20003. 6 Volumes 
/ George SAND. La petite fadette. Edition illustrée, librairie Hachette - Paris 1937 (1 vol) / George 
SAND. Horace. Les éditoins de l'Aurore - Meylan. Maquette Roland Figuière, relié pleine toile. N° 525 
(1 vol) / George SAND. Contes d'une grand-mère. Les éditoins de l'Aurore - Meylan. Maquette 
Roland Figuière N°845 (1 vol)

35

247 7 volumes : MICHELET. Histoire de la Révolution française. 6 volumes. Editions Georges Naef, 
Geneve 1988. Illustrée de 129 documents hors texte dont 62 en couleurs. Exemplaire n°331, relié 
cuir, tranches dorées / Histoire populaire de la peinture écoles flamandes et hollandaises. Edition 
illustrée Henri Laurence, Paris. Relié (1 volume)

20

248 4 volumes : Edmond ROSTAND. Les musardses, le bois sacré, les romanesques. Edition illustrée 
Pierre Lafitte & Cie. Paris, Relié, usures au dos. / Grand Atlas Bordas 1988, relié en coffret / Le grand 
Atlas des religions. Encyclopedie Universalis, 1988 / Lettres de Madame de Sevigne. Editions 
illustrée Librairie Felix Juven à Paris. Relié

249 13 volumes : La Sainte Bible, édition Edilec. 3 volumes, reliés, tranches dorées / Christopher de 
Hamel. La Bible, Histoire du Livre. Broché, éditions Phaidon / Trésors de la Bibliothèque Nationale de 
France. Mémoires et merveilles VIIIème - XVIIIème siècle. Broché, éditions BNF / Champollion. Le 
Panthéon égyptien. Broché, éditions Inter-livres / Robert Cameron's. Au-dessus de New York. 
Editions Robert Laffont, relié toile / Voyage dans l'Ouest américain. Editions Alain Thomas. Brochés 
en coffret (3 volumes) / Pascal Vernus - Jean Yoyotte. Dictionnaire des pharaons. Editions Noêsis à 
Paris (1 vol) / Jean Yoyotte - Pascal Charvet - Stéphane Gompertz. Strabon, le voyage en égypte (1 
vol) / Christian Jacq. Sur les pas de Champollion. Editions Michèle Trinckvel. (1 vol)

20

250 7 volumes : Eugène SUE. Les mystères de Paris. Edition illustrée Jules ROUFF&Cie. Paris. Relié (2 
volumes). / Eugène SUE. Les mystères de Paris. Edition illustrée JCercle du bibliophile. Reliés (3 
volumes). / Léon TOLSTO. Enfance et adolescence. Edition spéciale pour la jeunesse. Hetzel - Paris. 
Prix classe de seconde, 1904. (1 vol) / Contes de Schmid. Edition illustrée Garnier Frères à Paris. 
Relié (1 vol)
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251 15 volumes : Gustave FLAUBERT. Madame BOVARY. Edition du centenaire. Librairie de France, 
Paris, 1921. Illustrations de Pierre Laprade. Relié cuir. (1 volume) / Gustave FLAUBERT. Par les 
champs et par les grèves Pyrénées - Corse. Edition du centenaire, librairie de France, Paris 1924. 
Illustrations de Georges Dufrenoy, relié cuir (1 volume). FLAUBERT. Correspondances (8 vol) / Par 
les champs et par les grèves, illustrations d'après les aquarelles et croquis de Caroline Franklin-
Groult-Flaubert. Eugène Fasquelle Editeur - Paris 1924 (1 vol) / Salammbo, Louis Conard Libraire 
Editeur, Paris 1936. (1 vol) / Lettres inédites de Gustave Flaubert à son éditeur Michel Levy, Editions 
Calmann-Lévy, 1965. N°1233/1460. (1 vol) / Voyage en Egypte, éditions Bernard Grasset (1 vol) / 
Trois Contes, société Les Belles Lettres, Paris 1957 (1 vol)

20

252 6 volumes : Alexandre DUMAS. Les trois mousquetaires. Vingt ans après. Le Vicomte de Bragelone. 
Le Comte de Monte-Cristo. Edition illustréede Jean Claude Lattes, 1988, relié. (1 volume) / L'ours 
dans tous ses états / La Soie en Occident / Vatican / Les plus belles lettres manuscrites de la langue 
française, bibliothèque Nationale, éd. Robert Laffont / Victor HUGO. Oeuvres poétiques complètes 
(texte intégral); éditions de la Fontaine au Roy, 1989

10

253 9 volumes : Paul Dhormoys. Souvenirs d'un vieux chasseur. Bibliothèqe des Ecoles et des Familles. 
Edition illustrée de 12 gravures, librairie Hachette, Paris, 1889. Relié (1 volume) / Mlle V. MONNIOT. 
Le Journal de Marguerite. Edition illustrée. Régis Ruffet, Paris, 1867. Relié. (1 volume) / Mlle V. 
MONNIOT. Marguerite a vingt ans. Librairie Presse Fr-res, Paris. Tome 1 & 2 reliés. / André LAURIE. 
L'héritier de Robinson. Edition J. Hetzel & Cie - Paris. Relié (1 vol) / André LAURIE. Mémoires d'un 
collégien. Edition J. Hetzel & Cie - Paris. Edition illustrée. Relié cuir (1 vol) / Chevalier de Saint Louis. 
Oeuvres complètes de E.F - De Lantier. Arthus Bertrand librairie éditeur - Paris, 1836. Relié. (1 vol) / 
Jules SANDEAU. Mademoiselle de la Seiglière. Dessins par Emile Bayard. J. Hetzel & Cie éditeurs, 
Paris. Relié. (1 vol) / Matthieu LELIEVRE. Portraits et récits huguenots du XVIème siècle. Société 
des livres religieux, 1895, Toulouse. (1 vol)

10

254 16 volumes : Jules VERNE. Voyages extraordinaires. 10 volumes. Ed. Michel de L'ormeraie, Paris. 
Collection Hetzel, édition illustrée. Le testament d'un excentrique (2 vol) - L'école des Robinsons (1 
vol) - Voyage au Centre de la Terre (1 vol) - Hector Servadac (2 vol) - Les enfants du capitaine Grant 
(2 vol) - L'ile Mystérieuse (2 vol) / Le Tour du monde en 80 jours / Les cinq cents millions de la 
Begum / Mathias Sandorf, éditions Cremille SA à Gennève, relié (3 volumes) / Chabrillat & Paul 
D'Ivoi. Les cinq sous de Lavarède, édition illustrée Michel Slatkine (1 vol) 

65

255 9 volumes : Colette. Editions Robert Laffont, collection Bouquins. Coffret 3 volumes / Les mille et une 
nuits : éditions Robert Laffont, collection Bouquins. Coffret 2 volumes  / Dieux et divas de l'opéra. 
Tome 1& 2 Ed. Plon / Elaxandre DUMAS. Les trois mousquetaires, le vicomte de Bragelone, le come 
de Monte-Christo. (1 vol relié) / George FRONVAL. La véritable histoire des indiens peaux rouges. 
Ed. Fernand Nathan

30

256 Environ 17 volumes : La Reynie / Werthier / Les liaisons dangereuses / Histoires extraordinaires 
d'Edgar Allan Poe / L'auberge de la Jamaique / L'homme Traque & Brumes (Francis Carco) / Amitié 
amoureuse / Quand la Chine s'éveillera / Et COLLECTION ROSE POUR ENFANTS (librairie 
Hachette ) : Amédé Achard. Histoire de mes amis (1874) / La Comtesse de Ségur. Les petites filles 
modèles (1903) - Les malheurs de Sophie (1924) - les mémoires d'un âne - Le général Dourakine/ 
Mlle Zénaïde Fleuriot. Tranquille et Tourbillon (1912) / Magdeleine de Genestoux. Psitt!...Enlevée  - 
Petite bobine et gro placide / Andersen. Histoire de Valdemar Daae

10

257 Environ 50 volumes : Victor HUGO. Les misérables (tome 1 & 2) / Balzac. Correspondances (tome 4) 
/ Lamartine. Graziella - Raphael / George Sand. La Mare au diable, François le Champi - 
Correspondance Tome 2 / Stendhal. Lucien Leuwen - Chroniques italiennes / Maxime du Camp. 
Souvenirs littéraires / Prosper Mérimée. Mateo Falcone - Carmen - Colomba / Maurice Maeterlink. La 
vie des abeilles - la vie des fourmis - la vie des termite / Alain Decaux. Victor Hugo / Balzac et 
l'imprimerie / Mme de Stael. Corinne ou l'Italie / Anatole France. Le Lys rouge / Les aventures de 
Sindbad Le Marin / Le médecin de TOldèe / Editions de minuit (12 vol. brochés) / Lettres de la 
religieuse portugaise / Paul Auster. Le carnet rouge / Anaïs Non. La maison de l'inceste / Le grand 
règne de Louis XI / Gustave Flaubert. La légende de St Julien L'hospitalier / Stendhal. Beatrix Cenci / 
Guy de Maupasant. Les soeurs Rondoli / Marivaux. Les fausses confidences / Alfred de Musset. 
Carmosine - La Mouche /  Charles Baudelaire. Histoires extraordinaires / Les soirées de Medan / 
Mémoires d'un paysan bas - breton
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258 14 volumes environ : La bonne mère ou histoire d'une femme dévote (1830) / L'âme dévote (1843) / 
Aux enfants de Marie (1848) / L'office de la quinzaine de Pâques (1854) / Paroissiens romains (1858 
et 1877) / Introduction à la vie dévote du bienheureux François de Sales / Cinq mars ou une 
conjuration sous Louis XIII par le Comte Alfred de Vigny (1882) / Petit anacharsis ou voyage d'une 
jeune anacharsis en Grèce (tome 1 - 1820)  / Montesquieu. Considération sur les causes de grandeur 
des romains et de leur décadence (1815) / Promenades autour du  monde ou extraits des voyages / 
Extrait de l'histoire de France de Henry second à la fin du règne de Henry IV (1690) (1 vol) / Alex de 
Lamothe. la fille du bandit. Scènes et moeurs de l'Espagne contemporaine. Edition illustrée, librairie 
Ch. Bleriot, Paris (1 vol) 

10

259 Environ 20 volumes : Contes et récits d'outre manche (1914) / Marcel Prévost. La confession d'un 
amant / J. Sandeau. Le Docteur Herbeau (1851) / Abbé Henri Perreyve. La journée des malades 
(1889) / George Sand. La ville noire (1898) / Prosper Mérimée. Chronique du règne de Charles IX 
(1856 ) / Théâtre Prosper Mérimée. Clara Gazel (1857) / O'Bennt. Les coudes sur la table /. 
Beaumarchais. Le mariage de Figaro / Récits normands (1882) / Eugène Fromentin. Dominique / 
Ecole des enfants de France, Tome 1 & 2 (1827) / Instructions sur les principales vérités de la 
religion (1821) / Méditations pour tous les jours de l'année (1853) / Conversations sur plusieurs sujets 
de morale (1814) / La religion du coeur ou le guide du néophyte (1837) / Reine et paysanne (1868) / 
La croix de Berny (1855) / J. Barbey d'Aurevilly. Les Diaboliques / Le pilote histoire Marine

25

260 11 volumes : Yann Arthus Bertrand. La Terre vue du ciel. Ed de la Martinière / Jean-Louis Ferrier 
(dir.) L'aventure de l'Art au XIXème siècle. Auzou / Aquarelles et dessins impressionnistes. Ars Mundi 
/ Victor Hugo : dessins et lavis. Editions Hervas / Turner par Eric Shanes. Les chefs d'oeuvres, Hazan 
/ Renoir. Editions RMN. Paris, 1985 / George Sand : dessins et aquarelles. Christian Bernadac. Ed. 
Belfond / Ernest Bieler (1863-1948) : du réalisme à l'Art Nouveau. Ed. Musée National des Beaux 
Arts de Lausanne / Jacqueline & Maurice Guillaud, Jean Louis Ferrier. Cézanne : la provence. Ed. 
Guillaud / Merveilleux impressionnistes / L'impressionnisme et le paysage français

25

261 Le grand livre de la chasse et du tir. 1 vol. Jean-Luc Duvivier de Fortemps : Le brame images et 
rituel. 1 vol.

15

262 3 volumes : 
- Maisons de France, Plaisir de France - Ed. Les publications de France - 1950 (Couverture du livre 
papier peint original d'après dessin de P. Manset). 
- Décoration de France, appartements et hôtels particuliers - Ed.  Publications de France - 1949 
(Couverture en percale d'ameublement créée par Roger Frey).
- Demeures & jardins de France - Petites maisons à la mesure de chacun - Ed. Les publications de   
France - 1953 (Couverture en percale d'ameublement créée par J. Leleu)

10

263 4 volumes :
- Styles de France, de 1610 à 1920, (avec signatures des ébénistes) - Ed. Publications de France
- Styles régionaux - Plaisir de France - Ed. Le rayonnement français 
- Styles de France - Objets et collections (bronzes, serrurerie, orfèvrerie, faïences, porcelaines,   
verreries, miroirs. - Ed. le rayonnement français 
- En ville - Plaisir de France -Ed.  Le rayonnement français 

10

264 Plaisir de la maison -  Ed. Plaisir de France, une boite contenant :
- Entrées, salons bureaux 
- Salle à manger, coin repas, cuisines 
- Chambres, rangement, salles de bains 
- Living room, caves et greniers, terrasses 

265 3 volumes : 
-  Le meuble bourgeois en France - Guillaume Janneau - Ed. Garnier - 1980
-  Intérieurs de style (planches) - Louis Berneval  - Ed. Charles Massin 
-  Ameublement & décoration moderne - Pont Royal (Del Duca - Laffont) - 1964

266 2 volumes : 
-  Meubles usuels - Régence . Louis XV - Jacques Mottheau - Librairie centrale de beaux-arts - Ed. 
Charles Massin  
-  Meubles usuels - Louis XIV -Jacques Mottheau - Librairie centrale des beaux-arts - Charles Massin

15
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267 La décoration - Collection connaissance des arts - Hachette - 1963 : 
- La décoration de l'apparat
- La décoration romantique
- La décoration de l'austérité
- La décoration de la mesure
- La décoration de l'insolite

268 La décoration - Collection connaissance des arts - Hachette - 1962
- Les sols
- les murs
- Portes & fenêtres
- Bibliothèques, niches & vitrines
- Le chauffage et son décor
- Les plafonds
- les éclairages

269 3 volumes : 
-  Le XVIIème siècle français - Collection connaissance des arts - Hachette 1958
-  Le XVIIIème siècle français  - Collection connaissance des arts - Hachette 1956
-  Le XIXème siècle français - Collection connaissance des arts - Hachette - 1957
Peinture, mobilier, céramique, orfèvrerie, bronzes, tapis, tissus, sculpture, ensemble  décoratif  (pour 
les 3 ouvrages)

15

270 2 volumes : 
- Les jardins & les fleurs - Collection connaissance des arts - Hachette - 1965
- Maisons de vacances - collection connaissance des arts - Hachette - 1964

271 8 volumes :
-  Beaux meubles régionaux des provinces de France - 500 modèles de meubles anciens - Ed. d'art 
Charles Moreau - 1976
-  Le mobilier des vieilles provinces françaises - Ed. Charles Massin - Introduction 1933
-  Meubles du Périgord - Ed. Pierre Fanlac - 1974
-  Mobilier aquitain, périgourdin & landais - Ed. Charles Massin 
-  Mobilier provençal - Ed. Charles Massin
-  Meubles & ensembles provençaux - Ed. Charles Massin
-  Meubles provençaux - Guillaumes Janneau - Ed. Hachette Littérature - 1974
-  Le mobilier provençal - Henri Algoud - Ed. Charles Massin - ( 44 planches) - 1947

90

272 2 volumes 
-  Meubles & ensembles anglais - Ed. Charles Massin
- Le style anglais 1750/1850 - Hachette - 1959

10

273 4 volumes : 
-  Style d'Europe - Styles anglais - Plaisir de la maison - Ed. Plaisir de France - 1961
-  Style d'Europe - Styles italiens - Plaisir de la maison - Ed. Plaisir de France - 1961
-  Style d'Europe - Styles hollandais - Plaisir de la maison - Ed. Plaisir de France - 1961
-  Style d'Europe - Styles espagnols - Plaisir de la maison - Ed. Plaisir de France - 1961

10
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274 3 volumes : 
-  Meubles peints - Sophie Moutiers - Ed. Charles Massin
-  Comment installer son intérieur en Restauration, Louis-Philippe, ou Second Empire - Ed. Charles 
Massin  
-  Le meuble dans le monde - Helena Hayward et autres  - Ed. du livre d'or -Flammarion -1967

25

275 CORNEILLE (Pierre) : Théâtre de P. Corneille, avec des commentaires et autres morceaux 
intéressans. 1774 ; 12 volumes in-4°, veau blond jaspé, dos orné. Reliure de l'époque. Figures hors 
texte gravées d'après GRAVELOT. Tranches jaspées. 

70

276 Neuf volumes : François de Salazar. La conversion d'un pêcheur réduite en principes, Paris, 1765 / J. 
Girardin. La nièce du capitaine, (5ème édition) - Petits contes alsaciens (7ème édition) Paris, 
Hachette, 1889 / Adrien Paul. Le pilote Willis pou faire suite au Robinson Suisse. Tome I & II, Tours, 
Mame 1858 / Louis Veuillot. Les français en Algérie. 2ème édition. Tours 1847 / Naples, histoire, 
monuments, Beaux Arts, littérature. Lefort / M. Frayssinous. Défense du Christianisme ou 
conférences sur la religion. Tome I & II, Paris 1863

277 Neuf volumes L'illustration, 1914 à 1918. Dos à nerf. In Folio 40
278 20 volumes : P-J STAHL. Maroussia. J. Hetzel / M. Poujoulat. Histoire de la Révolution française, 

3ème édition. Tours, Mame /  La Guerre de cent ans. Odette la suivante chez Jeanne de Montfort et 
Béatrix de Bohème / Eugène Fontenay. Les bijoux anciens et modernes, Maison Quantin, 1887 / Le 
bibliophile Jacob. Le Dieu Pepetius, roman archéologique. Paris, Delagrave / M. Guizot. L'histoire de 
France. Paris, Hachette, 1886. 5 Tomes / Alexandre Dumas. Le chevalier de Maison-Rouge, ill Henri 
Dimpre, Grund / Saint René Taillandier. Maurice de Saxe, étude historique, 2ème édition, Paris, 1870 
/ Octave Aubert. Papa Moulin, 20 illustrations de P. Pékoff / Charles Dickens. Nicolas Nickleby, 
librairie Hachette et Cie / Octave Aubry. Napoléon, Flammarion / H. Desmarest. Le diamant vert, 
Emile Guérin éd. / Lavallée. Histoire des francais (2 tomes) / H. De La Blanchere. Histoire d'une 
ménagerie. Ill. de Morin. Paris, Lefèvre / Mme de Witt. Scènes historiques. Hachette et Cie 1877

30

279 Six volumes, éditions Charles MASSIN : Comment décorer sa maison, installer son intérieur en 
Restauration ou Louis Philippe ou 2nd Empire, Régence ou Louis XV - Directoire ou Empire, cuisines 
rustiques, meubles et ensembles époques Louis XIII - Louis XIV. 

 5

280 Jean Tulard de l'Institut. Talleyrand ou la douceur de vivre, bibliothèque des introuvables. N°390. 
Sous emboitage / La France héroïque et ses alliés, 1916-1919 / Pierre Pinon. Paris pour mémoire. Le 
livre noir des destructions haussmanniennes, Parigramme / Paul Guichonnet, Histoire de la Savoie 
Univers de la France et des pays francophones, Privat / St Nicolas, Journal illustré pour Garçons et 
fillles, tome 12, 1891, Paris 1891 / Le petit français illustré, journal des écoliers et des écolières, 5 
vols / 

30

281 Charles Robert-Dumas. Contes bleus de ma mère grand. Dessins de Henry Morin, Boivin & Cie 
éditeurs. On y joint : Mlle Marie Koenig et Albert Durand. Jeux et travaux enfantins. Le monde en 
papier. Paris, Jeandé, 1889

15

282 André Castelot et Alain Decaux. Histoire de la France et des français. 8 vols. / Henrick Sienkiewicz. 
Quo vadis? Hachette / Porchat. Les aventures du petit Maurice. Paris, Delagrave / Julie Delafaye-
Brénier. Le verger des écoliers. Paris, Lehuby / Mme Guizot. Les enfants. Paris, 1858 / H. Dietz. Les 
littératures étrangères Angleterre - Allemagne. Paris, Armand Colin, 1894 / Lettres de Mme de 
Sévigné. Paris, 1849 / M. Guizot. Les enfants. Contes à l'usage de la jeunesse. Paris, 1858 / Le 
Sage. Histoire de Gil Blas de Santillane. Paris, Lehuby. 1845 (mauvais état), usures

283 21 volumes : Marco polo, le devisement du monde / Paul Henri Bordeux, Marie Stuart / Jules Bertaut, 
l'impératrice Joséphine / Funck Brentano. Luther / Salvado de Madariaga. Christophe Colomb / 
Marcel Brion. Machiavel / Jacques Perenne. civilisations antiques / Felix Gaiffe. L'envers du Grand 
siècle / Stefan Sweig. Magellan / Colin-Simard. Découverte archéologique de la France / André 
Castelot. Madame Royale / Otto Neubert. La Vallée des rois / Comte Corti. Herculanum et Pompéi / 
Louise d'humières. Catherine de Medicis / Albert Hochheimer. Le roman des grands fleuves / Jean 
Villain. Mazarin homme d'argent / Jules Bertaut. La vie à Paris sous le premier Empire / Ed. 
Krakowski. Histoire de Russie / Gérard Walter. César (2 vols) / René Guerdan. Byzance

20

284 8 cartons de livres modernes, livres de poche, romans, actualité et divers. Joint un pote courrier Le 
tanneur

30

285 Etablissements MARTINEAU, Blois-Le Mans : Collection d'images. 6 carnets sur les animaux 20
291 3 livres: Benjamin RABIER: les tribulations d'un chat, les contes du chien jaune, les contes de la 

chèvre noire. Editions Taillandier. 
60
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292 ENFANTINA: lot de livres, fascicules, revues dont: Jari dans la tourmente, 2 Zig et puce, les 
aventures de Charlochat, bibiche en voyage, bibiche chez Tante Gertrude, les albums de Bob et 
Bobette, Micket et pluto (Hachette), les images d'Epinal chez Pellerin, 

60

293 LOT DE LIVRES DE PRIX et divers: Jules Verne "cinq semaines en balon (Hachette), L'épatant, 
Charlemagne, l'ancien testament lettres de Mon Moulin, 

35

294 ALBUM de découpis et images chocolat Poulain. 
Joint petit paroissien en ivoirine

35

295 Sept  livres dont "les évangiles illustré par Dussarthou, éditions de l'Odeon, Paris", Talleyrand, 
Josephine, Sacha Guitry

10

296 HISTOIRE ROMAINE depuis la fondation de Rome par Constantin traduit de l'anglais par Laurent 
Echard. Paris, chez Jacques Guerin, 1729. 16 volumes reliure plein veau, dos à nerfs, Usures à la 
reliure. Ex libris C. Brevor. 

70

300 ROUBO. L'art de menuiserie, Paris, Juliot. 1887 dans l'état 15
301 René-Paul Groffe. L'accent de Paris. Préface de Marcel Pagnol. Edition de la Belle Fontaine, 1946 15
302 ENFANTINA et divers : Jean de la Hire le grand match de quatre enfants autour du monde / Mon 

Cine / L'épatant / un aviateur de 15 ans (2 vols) / Edgar Monteil. Jean le Conquérant / Jules Verne. 
Voyages extraordinaires Michel Strogoff, Collection Hetzel / Eugène Mouton. Les voyages 
merveilleux de Lazare Poban / G. Liquier. Jacques Michelin, ill. P. Kauffmann, Librairie Gedalge / 
Regarde. Editions de Marly, Librairie Plon / Robin des bois, bibliothèque Rouge & Bleue / Contes de 
mère-grand (dessins de Lili Lafitte) / Histoire de Paquerette et de ses petits oiseaux (Guérin Muller et 
Cie) / Comtesse de Ségur. François le Bossu / Les beaux épisodes de l'histoire de France (dessins 
de Marcel Jeanjean), Hachette / Le seigneur Jour de l'an A. Courcier / Les trois soeurs par Auguste 
Coupey / Les Contes de Perrault en images / Album alphabet des grands animaux sauvages / 
Collection d'images choisies pour jeunes filles. Usures, dans l'état

45

303 ENFANTINA : Le secret du fantome noir (Walt Disney) / Pif Gags Lucky Luke / Pif la croisière 
infernale / Tarzan et le traître (Hachette) / Tarzan l'invincible (Hachette) / Les aventures du mome 
Roudoudou, le secret du pôle par Louis-Frédéric Rouquette / 5 Walt Disney en un / Jules Verne 20 
000 lieues sous les mers (Hachette) / Tarzan le justicier / Les chasses de Tarzan / Tarzan et les 
aventuriers / Souricette / Pierrot Champion / Hurrah / Vaillant / Jean de Brunhoff. Babar en famille

70

304 ENFANTINA - poche : Super Titan / Hondo / Yuma / Kris le sherif / Blason d'or / Akim / Sideral / 
Banga / Blek / La solitude des dieux / Alley Oop / La natation / Joseph Peyé. Le pont des sorts / Akim 
Color / Les mammifères du Canada / Météor / Les oiseaux (Hachette) / Gulliver / L'escapade du petit 
chat / Du printemps à l'été / Erika et le prince grognon / les vacances du desespoir / vacances 
insolites / un amour d'enfance / les 5 sous de Lavarède / Le journal de Mickey (1980) / Rin Tin Tin / 
Laideron, enfant de la balle / L'âge heureux côté jardin / Monsieur Pickwick / Margot au payx basque

25

305 18 BD Blake et Mortimer : Les 3 formules du professeur Sato. La machination Voronov. Les 
sarcophages du 6ème continent x2. Le sanctuaire du Gondwana x 3. La malédiction des trente 
deniers. Le piège diabolique x 2. L'affaire du collier X 2. S.O.S Météores. L'enigme de l'Atlantide. Le 
mystère de la grande pyramide. La Marque jaune x 2

55

306 19 BD "XIII". Le jour du soleil noir. Mystery. Spads. Le dossier Jason Fly. La nuit du 3 aout. Treize 
contre un. Pour Maria. El cascador. Trois montres d'argent. 

50

307 Lot de 30 BD : Lelong. Carmen Cru 2- La Dame de fer. 3 - Vie et moeurs. 4- Ni Dieu ni maitre / Titeuf. 
L'amour c'est pô propre / Norbert et Kari, le maitre des abysses / Isabelle Fantouri, Les louves de 
Barovo / Les canons de Faana / La loi de la steppe / Le livre de la jungle / Fred Philémon et le 
chateau suspendu / Whoopee annual 1978 / La grande fiesta de Donald / Lucky Luke, le juge - les 
collines noires / Le Schtroumpfissime / Rantanplan, les cerveaux / Lucky Luke, les cousins Dalton / 
Collection H Humour, Franck Margerin: Chez Lucien - Votez Rocky / Jack Palmer, les disparus 
d'apostrophes / Félix et le bus / Superdupont, amour et forfaiture / N'oublies pas les fichiers / Les 
cauchemars d'Iznogoud / Le Conte de fée d'Iznogoud / Iznogoud et l'ordinaire magique / Iznogoud 
l'acharné / La tête de truc d'Iznogoud / Les comptoirs du grand vizir Iznogoud / Lucien, Ricky chez les 
ricains / Lucien, votez Rocky

50
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308 29 BD et trois livres de poche (Gaston et Lucky Luke) : Tintin les 7 boules de Cristal  - L'étoile 
mystérieuse / Les aventures de Tintin reporter du petit vingtième au pays des soviets / Alix, le spectre 
de Carthage / Le siècle des ombres / Lancelot / La geste / Les fleury Nadal, Ninon / Les Maitres de 
l'orge / Didier Convart, Neige, 13- Le mur / Buck Danny, tonnerre sur la cordillière - requins en mer de 
Chine - La nuit du serpent / Jessica Blandy, le contrat Jessica / Lady S / L'épervier /  Guibert, Lefevre, 
Lemercier. Le photographe (tomes 1,2,3) / Harry Dickson. La bande de l'araignée / Wayne Shelton. 
Le survivant / Le scorpion / La jeunesse de Bleuberry, 100 dollars pour mourir / Lieutenant Bleuberry, 
la tribu fantôme - La longue marche / L"infernale poursuite / Ombres sur Tombstone / Marshall 
Blueberry / SAS Bin Laden, la traque / Les aventures de Sarkozix

75

309 32 BD : Troisième vague Lombard. La loge des assassins - liaisons romaines - La nébuleuse Roxana 
- Petra/ William Vance, Louis Albert. Orage aux aleoutiennes / Martin Milan. Une ombre est passée / 
Chaillet, le diable et le Cathare / Tibet - Ces merveilleux fous - Le filon fêlé du filou félon - Le troc 
truqué de Dog Bull - les diables à 4 / Tibet et A.P. Duchateau. Défi a ric hochet - Face au serpent - 
Les 5 revenants - Les spectres de la nuit - Alerte ! Extra -terrestres - l'ennemi à travers les siècles - 
opération 100 milliards - le fantôme de l'alchimiste - Enquête dans le passé - Tribunal noir - la maison 
de la vengeance - La liste mortelle - les messagers du trépas - le triangle Attila - les témoins de Satan 
- les jumeaux diaboliques - trois coups pour le sénateur - traquenard au Havre - Mystère à 
Porquerolles / l'Agent 212. Chair de poule & 24 heures sur 24

60

310 32 BD : Gaston. Les gang des gaffeurs x 2 - Lagaffe mérite des baffes x 2 - La saga des gaffes - 
N°2,4,19 - Le bureau des gaffes en gros - Gare aux gaffes du gars gonflé - Lagaffe nous gatte - Le 
cas Lagaffe - Le géant de la gaffe / Le scrameustache, les Kromoks en folie et le secret des Trolls - 
L'epreuve du sablier - Le sosie - Les figueuleuses - le grand retour - d'où viens tu scrameustache? - 
Le stagiaire / Les femmes en blanc, sang dessus dessous / Les tuniques bleues. Des bleus et des 
bosses, L'or du Quebec, Des bleus et des tuniques / Achille Talon et le quadrumane optimiste - 
l'esprit d'eloi - l'archipel de Sanzunron - Le monstre de l'étang tacule - la loi du Bidouble - l'âge ingrat 
- le trésor de virgule. Joint 3 magazines /albums pieds nickelés

50

311 Vingt volumes : Hugo D. Barbagelata. Ruben Dario et Jose Enrique Rodo, ed. France-Amérique / 
Raymond SUBES. La ferronnerie d'art, les arts décoratifs (64 illustrations), Ernest Flammarion / 
Docteur E. Lepinay. Histoire des bains de St Gervais (22 illustrations hors texte). Un mese a Napoli, 
descrizione Della Citta di Napoli / R. Talbot Kelly. Egypt, painted and described, London, 
Adam&Charles Black (1906) / Louis Enault. Paris-Salon 1889. Paris, E. Bernard & Cie (1889) / 
Armand Silvestre, le nu au salon de 1897 (Champs Elysées), illustré par Tomzkiewitz, Paris, E. 
Bernard & Cie (1897) 2 vol. / Paul Brulat. Le devoir de vivre, Eugène Figuière (1928) / oeuvres 
complètes de Voltaire, philosophie, tome II. Paris, Dupont, 1825 / Maurice Donnay, Amants, comédie 
en 5 actes, ornementation de Lucien Metivet, Paul Ollendorff (1899) / Guerre de Troie depuis la mort 
d'Hector jusqu'à la ruine de cette ville, tome I, Paris - An IX, 1800 / Mémoires critiques et historiques 
sur plusieurs points d'antiquités militaires, contenant la défense des mémoires militaires sur les 
grecs... 4 volumes, 1774 (mauvais état) / Victor Hugo, Histoire d'un crime, déposition d'un témoin, 
Calmann Lévy 1877. Ségur; Abrégé de l'histoire universelle ancienne et moderne, tome XXVI / 
Philibert Audebrand. Robert Kergorieu, Voyage et aventures autour du monde, Paris, Théodore 
Lefèvre, Lenegre relieur (usures) / Max Jasinski. Petites choses, contes et impressions, 2ème édition. 
Paris, Librairie Vuibert. Joint un album de photos vide

312 7 volumes : Bijutsu Shuppan-Sha, japanese sculpture. Les cigares des dieux. L'aventure d'Air Liquide 
- 100 ans de conquêtes / La Grande histoire du monde, de la préhistoire à 900 avant J-C, à l'aube 
des grandes civilisations / histoire populaire contemporaine de la France, Tome II, illustré de 264 
vignettes, Hachette 1865 tome II /IHistoire illustrée de la France (mauvais état) / Edouard Charton, le 
magasin pittoresque, 1864 (mauvais état). Joint 10 livrets modernes "voix de femmes", "proverbes de 
jardin", "le langage des fleurs", "le petit livre de la magie", "paroles de sages", "jonglerie", "le 
chocolat", "tea time", "en hommage aux grands mères", "les ombres chinoises" (en coffret bois)

55

313 9 volumes. Hervé Fillipetti. Maisons paysannes de l'ancienne France. France septentrionale. Serg. 
Berger-Levrault. / Maisons du Quercy et du Périgord, Hachette littérature / Guy Bujon & Jean-
Jacques Dutko. Eugène Printz , editions du regard 1986 / Jean Secret. Vieilles maisons du Périgord, 
dessins de Roger Chapelet. Pierre Fanlac / Nerte Fustier Dautier. Les Bastides de Provence et leurs 
jardins, Ed. Serg / Jacques Fréal. L'architecture paysanne en France. Ed. Serg /  Henri Raulin, 
Georges Ravis-Gordani. L'architecture rurale française en Corse. Berger-Levrault / Jean-Luc Massot. 
Maisons rurales et vie paysanne en provence. Ed. Serg / L'architecture rurale française. Normandie. 
Ed. Berger-Levrault

100
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314 13 volumes sur l'art et le mobilier : Anne-Marie Pajot. Meubles peints. L'amateur d'art. Ed. Massin / 7 
livrets. Collection Les Arts Décoratifs, Paris, Ernest Flammarion. Guillaume Janneau : Les sièges I&II 
- Les Meubles II&III - Le luminaire . André Devèche. Les styles anglais de 1660 à 1830. Le style 
Empire / Jean Royère. Cheminée et coins de feu. Ed. Charles Moreau / Le mobilier Art Nouveau - 
Grange Batelière Paris. Alpha décoration / Ensemble et meubles - Décor et aménagement de la 
maison - Décor et meubles pour la maison

25

315 2 volumes In folio. Petits et grands meubles nouveaux. Georges Fontaine, 2ème série / A. Novi, 
3ème série. Charles Moreau Ed. 

35

316 11 volumes : En couleur, 1000 idées pour installer votre cuisine. En couleur, 1000 idées pour décorer 
votre escalier / Escaliers et rampes / Comment reconnaitre les styles du mobilier / J'achète et 
tansforme une maison, conseils pratiques / La maison, le décor intérieur / Décoration de France à la 
campagne, Plaisir de France / Mario Praz. L'ameublement. Psychologie et évolution de la décoration 
intérieure. Tisné / Collection Maison & jardin. Les réussites de la décoration française 1950-1960, Ed. 
du pont royal / L'oeil du décorateur, les plus belles et les plus intéressantes demeures d'Europe, 
Julliard / Morris. Intérieurs d'aujourd'hui, Alfieri

45

317 Hubert-Fillay. Jeunesse!.. Illustrations bois gravé par J.Simon-Barboux. Préface par Jacques Marie 
Rougé, ill par Albert Creiche, Etienne Gaudet, C-J River er Simon-Barboux. 1 vol

318 Ouvrage en allemand sur les poisssons. Incomplet. On y joint d'autres feuillets sur les plantes et 
animaux, en allemand. incomplet

319 Henri Bataille. Jeanne d'Arc à Vaucouleurs. Publié au bulletin trimestriel "les amis de Jeanne d'arc", 
85 rue Petit, Paris, 19e. Dédicacé par l'auteur

320 Pierre Mornand. J-R Thomé. Vingt artistes du livre avec une introduction de Raymond Cogniat. Ed. 
Le courrier graphique. Albert cymboliste, Paris

321 Etienne GAUDET (1891-1963) : vue de blois, le carrefour St Lubin. Bois gravé. Marqué Salons des 
artistes, 1940. 40x22cm. On joint une vue du Chateau de Blois, reproduction de gravure (verre 
accidenté)

70

322 Compagnie maritime de chargeurs réunis. Paquebot Louis Lumière. Gravure en couleurs. 36x48cm. 
Petites tâches, usures

 5

323 Lot de reproductions (fleurs) et une carte ville de Melun  5
324 Deux gravures La Marne et La Seine, deux caricatures signé Seppi, Vue de Blois (reproduction), et 

aquarelles en feuille dont Herman et Racault
20

324,1 Glace moderne 10
325 Carton de livres brochés et divers
326 LOT DE DESSINS au fusain, pastel, crayons (dans un carton à dessins) par plusieurs dessinateurs: 

Marguerite Bouquin, André Bouquin (de l'école régionale des beaux arts de Tours 1909),  desux 
dessins par Cascades et Vaches s'abreuvant par  P. L. Brunet, Jules Herpin, représentant des nus 
féminins, études architecturales, études anatomiques, 3 planches (diplomes des rois Pepin et 
Carloman, charte synodale du concile de Pistes, fragment d'un précepte du rois Clotaire). Dans 
l'état..

30

327 LOT DE GRAVURES ET LITHOGRAPHIES contenus dans deux cartons à dessin: deux gravures par 
Simarey, une lithographie "Alsace Lorraine, deux dessins à la plume, gravures daprès de Nittis, et 
divers. Dans l'état.
Joint: sous main de bureau en cuir LANCEL (usures)

25

328 Dans un carton à dessin marqué John WHITE: 147 dessins à l'quarelle et crayon représentant des 
études de femmes. 
Joint: une planche dessinée "War time competition 1940 par Irina HEARD (royal drawing society's 
exhibition 1940. Dans l'état.

190

329 IMPORTANT LOT DE DESSINS d'architecture par André et Marguerite Bouquin (Tours), lithographie 
(intérieur de Nazareth...) dans un carton à dessin. 
Joint une miniature persanne en feuille (accidents), trois gravures par Simarey (Tours) et 1 grand 
pastel deux personnages par Nuna PATEAGEAN

30

330 3 tableaux : Toile représentant deux chiens. Nu féminin les bras tendus (toile format assymétrique), 
nature morte à la statuette et au livre - toile marouflée sur carton

10

331 Sussan DEYHIM (XX)  : Suite de 8 aquarelles. Sous verre 
332 Le fils prodigue. Reproduction de gravure en noir. 36x26cm 10
333 Réunion d'aquarelle, pastel, composition, dessins et croquis, l'un signé Madikon 75. Usures, tâches 

déchirures
 2
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340 Arrest du Conseil supérieur de Blois portant reglemet pour les Glaneurs 10
341 1 carte postale : Surgères - le champ de Foire. Déchirure  1
342 Lot de cartes postales (environ 100) dont Beauvais, Port Royal, Fontainbleau, Saint Laurent des 

arbres... et série de quatorze livres Idéal bibliothèque
15

343 Album comprenant une collection d'étiquettes publicitaires et diverses : A. Mabru&Schneider à 
Choisy le Roi (Produits pour la typographie et la lithographie), Ancienne maison Touzé & Cie. 
Deplaye & Jullien. Numma Grar &Cie. Juliot. A. Dubois et fils. J. Colliard (fabrique et fournitures de 
produits en tous genres). Au Bon Marché. Fabrique de chaussures T. Dequen. Fine Champagne, 
Chateau Regord. Vins & spiritueux lalande fils & Dartiague. J. Herice. Jaspar frères. Pascal Combeau 
& Cie. Parfumerie du monde élégant, esprit de verveine. Bitters. Usine à vapeur G. Hild. G. Hugon 
(fabrique de chocolat). Bianca végétal. Pommade fine à la croix. Le Cendrillon. Extrait de javel. Le 
chant dans les églises. Fulgur idéal. Chocolat Saintoin

95

344 Album de cartes postales Salons - Musée - Paris & Banlieue. Environ 292 CPA dont Opéra, Buttes 
Chaumont, Mairie du XIème, Hotel des examens, Fontaine Saint Sulpice, St Denis, Eglise St Médard, 
Caserne de la Cité, Courses à Chantilly, Notre-Dame, Le petit palais, Moulin de la Galette, Le bois de 
Boulogne en Automne, Ancien Hotel Lamoignon, Hotel des postes, Sablé, Rue St Jacques la 
chapelle des dames St Michel, Pont Alexandre III, Faubourg du temple, Rue de l'Orillon, Gare du 
Nord, Le lion de Belfort, Inondations 1910, Crue de la Seine, Plessier de Roye, Meudon, Suresnes, 
Grandcamp les bains, Nanterre, Chanteloup, Lagny, Bourdeilles, Albert, Cinqueux, Houilles, Noisy le 
grand, Asnières, Maisons Lafitte, Fontainebleau, Septeuil...

110

345 Album d'environ 246 cartes allemandes, et divers dont Monaco, Monte Carlo, Belfort, Orléans (Hotel 
de ville), Exposition universelle 1900 (Tunisie, Indo-chine, pavillon de l'Italie, Manufactures 
nationales, série de cartes Le Vieux Paris, Beaucourt, les rives du doubs, Montbéliard, Neuchatel

60

346 SAINT AIGNAN : Deux cartes postales. Noyers Moulin à vents de la Motte Baudouin. et carte photo 
coopérative, Belle animation

20

347 REUNON D'UNE CARTE POSTALE représentant Mme Sarah Bernhardt daté 8 juin 1900. Vitrail 
représentant une chauve-souris. 13 x 20 cm

 5

348 Collection de cartes publicitaires Les Farines Jammet Maltées. Série "les vieilles provinces de 
France"

20

349 Lot de cartes postales anciennes et semi modernes (dont bombardement de Blois),
Diplome encadré "congé" de la Marine 1853. Joint L'illustration 1935. Usures

 5

350 Valise contenant des documents : propagandes 2nde Guerre mondiale. Affiches, Album photo de 
camp scouts années 1940, affiches régionales, publicitaires, "Faites Labour pas la guerre", trois 
affiches dont Mitterrand, PSU et divers

50

351 Environ 150 affiches de cinema dont Dracula, un papillon sur l'épaule, le petit baigneur, Serpico, 
western, films français années 70/80. Tous formats

352 4 albums vides de cartes postales 10
352,1 Plus de 1000 cartes postales, vrac toutes régions. Dans une boite métallique 65

353 Album de cartes postales ALGERIE, MAROC, TUNISIE et CORSE contenant 272 cartes postales 
(environ), certaines colorisées et quelques tirages photographiques. Nombreux types (femme 
mauresque, juive, porteur d'eau chamelier, mendiants, fantasia, Ouled Nayls, charmeurs de 
serpents...), scène de rue, de marché, bita, souvenir du voyage présidentiel en Algérie en avril 1903, 
Evenements du Maroc (Mogador, prisonniers berbères), bandit corse, bandit Bellascoccia, pêcheurs 
corses,  etc... Usures.

140

354 Lot d'environ 140 cartes postales fantaisie, portraits, REUTLINGER, Paul Boyer Valery, artistes 
nommés, Voyagé 1903-1908

30

355 Environ 580 cartes postales, divers départements, en majorité Charentes inférieures, Gironde et 
autres

220

356 Blois et divers : Environ 350 cartes postales. A découvrir 50
357 BLOIS - Souvenirs : 48 cartes postales 20
358 BLOIS - 48 cartes postales, rue porte côté, rue des orrfèvres, rue Saint Honoré 30
359 BLOIS - 72 cartes postales, Chateau
360 BLOIS et divers - 84 cartes postales. Chateau, la gare, pavillon Anne de Bretagne, Banque de 

France, Hotel Terminus, Chambord, inauguration Monument square Chanzy
361 Album de 84 cartes fantaisie, humoristique, grivoise, militaire, pêche, chasse, nature, illustrateur 

Chaperon Jean
40

362 32 cartes postales : Militaire tête d'affiches, patriotique, guerre européenne 20
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363 9 cartes postales illustrateur Gaston Nourry, Série les chaussures. Art Nouveau 70
364 Fantaisie : Environ 50 cartes postales 15
365 Lot fantaisie : 32 cartes postales, dont poisson d'avril 10
366 ORLEANS : 6 cartes postales, fêtes de Jeanne d'Arc, cortège historique du 7 mai 1913 15
367 ORLEANS : 12 cartes postales, Fêtes de Jeanne d'Arc, 7 et 8 mai, défilés
368 BLOIS : 57 cartes postales - Fontaine Louis XII et Théâtre place Louis XII, bonne animation
369 14 cartes postales, petite sélection Gironde - L'Areole 10
370 BRETAGNE - 26 Cartes postales 10
371 AVIATION : 11 cartes postales 12
372 ETRANGER : 9 cartes postales  5
373 NORMANDIE : 24 cartes postales dont bonnes cartes 20
374 ILE DE FRANCE : 30 cartes postales. Bonnes animations. 30
375 SCENES INFERIEURES dont LA ROCHELLE, OLERON, PORNIC : 96 cartes postales 50
376 NICE : 5 cartes, Ferme d'Autruche en couleurs, gros plans, scènes amusantes
377 SOLOGNE : 4 cartes postales deux moulins et paysans MD 70. 20
378 BLOIS - Très bon album de 160 cartes postales environ. Les Granges, les grouets, Saint Gervais la 

Foret, La Halle aux grains, les marchés, place de la République, le Haras, l'Abeille des Aydes 
"Gymnastes", écoles privées. 

379 BLOIS - Très bon album de cartes postales. Rue Denis Papin, rue du commerce dont poissonnerie, 
les marchés, carrefour du pont, escaliers Denis Papin, statues, vieux Blois, place Louis XII, RUe 
Saint Lubin, Evêché, rue Pierre de Blois, Hotel de ville, Saint Nicolas....Bonnes animations

380 VILLEBAROU : 6 cartes postales. Bonnes animations 20
381 LA FERTE SAINT CYR : 9 cartes postales. Dont la Cavalcade, Char fleuri et une en Sologne, entre 

amis "lecture du journal". Gros plan
35

382 OUCQUES : 8 cartes postales. Dont 5 de marchés, moulin, deux gares 30
383 LA CHAUSSEE SAINT VICTOR : 13 cartes postales dont 6 pelerinage Sainte Corneille et Union 

sportive. 6 Cp le village des poupées
384 PONTLEVOY : 6 cartes postales dont 4 aérodromes (avions), une Clergeau façade du magasin Pub 

au verso. Le père Manuel, 46 ans de service à l'école de Pontlevoy
385 AUTOMOBILES - 8 cartes postales Salon 1906 la F.I.A.T. Crème eclipse. Omnibus Eugène Brillé. 

Salon de l'automobile. 3 cp Photos Paul Boyer avec passagère Arlète Dorgère, Mme Réjane et 
Marthe Regnier

20

386 TOURS - gros lot : 12 cartes postales dont 4 marchés et petits métiers de la rue, édition GB (grand 
bazar) 404 le facteur, GB 419 Marchande de légumes, GB 410 ramoneur, GB 406 racomodeur de 
paniers, GB 559 Marchande de statuettes

150

387 SALBRIS : 7 cartes postales, 3 fermes en Sologne, 4 cp Concours de gymnastique régional 
26/07/1914

25

388 SALBRIS - Société de gymnastique. 6 cartes postales. Plans et exercice de gymnaste 15
389 EURE ET LOIR / CHARTRES : 5 cartes Chartres dont le marché aux vaches et Droué, Atelier de 

couture
35

390 COUR CHEVERNY : 9 cartes postales Fête du 23 aout 1908. Décorations de rue et de magasin. 26
391 COUR CHEVERNY : 6 cartes postales Fête du 23 aout 1908. 2 cp manoeuvre des pompiers. 

Magasin Boursetier décoré. Hotel des trois marchands. Pause du personnel. Epicerie parisienne
30

392 VILLEBAROU, 1 carte postale. Gros plan lieuse Mc Cormick publicité de machines agricoles. Mr G. 
Fleury. Gros plan

15

393 Auto fauteuil - 6 cartes postales. Société de l'automobile fauteuil à Blois. Très bonne animation 30
394 SALBRIS - une carte postale. Comice agricole, départ de la course de bicyclette. Très beau plan. 

Edition Liger 510
395 SALBRIS : Une carte postale  Départ de la course des vétérans. Liger 511 (3 coureurs fière allure) 40
396 OUCQUES LA JOYEUSE : 7 cartes postales Char et conducteur nommé 20
397 OUCQUES LA JOYEUSE : Cavalcade du 21 février 1912. 12 cartes postales dont Chantecler en 

auto
20

398 OUCQUES LA JOYEUSE : 5 cartes postales Cavalcade, mercredi des cendres en 1914 25
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399 OUCQUES LA JOYEUSE : 4 cartes postales Cavalcade du 14 février 1923 dont Char de la Ruhr et 
groupe cycliste

15

400 OUCQUES LA JOYEUSE : 10 cartes postales Grande Cavalcade, 5 mars 1930 35
401 OUCQUES LA JOYEUSE : 6 cartes postales Cavalcade, mercredi des cendres 20
402 OUCQUES LA JOYEUSE : 5 cartes postales Cavalcade, mercredi des cendres, les Char n°1, 3, 4, 6 

et 9
20

403 COUR CHEVERNY et CHEVERNY, cavalcade : 12 cartes postales dont cycle Avieppe, musique de 
Cormeray, le comité (photo de groupe)

35

404 Lot intéressant - 12 cartes postales. COUDDES, la gare. CHITENAY, la gare. COUTURE, deux cp le 
dirigeable CONTE dans le prés du Berloquet entre Couture et Ponce. HUISSEAU SUR COSSON, le 
pont. MARAY, Champ de foire, marchands d'âne. MAVES, moulin. MEMBROLLES, moulin. 
MONTRICHARD, gros plan de locomotive en gare et fête des fleurs.

140

405 SELOMMES - 6 cartes postales. Coin de marché (marchand de lapin et de volailles), hotel et café 
BARRE (cycles, accessoires, maréchalerie, machines agricoles, quincaillerie). SOUVIGNY, moulin. 
VILLERBON, grande rue et rue de villejambon. VILLENY, Lieudit Bonneville, café du point du jour 
tenu par Leroy-Leroy. 

60

406 PUBLICITE : 1 carte postale. Poèles GODIN. " Meilleurs et moins chers"  5
407 PUBLICITE : 3 cartes postales illustrées. Machine à coudre SINGER, magasin de Blois  8
408 VILLAINES : 2 cartes postales Groupe de vanniers. Editions Bodin n°7, et Fauré 20
409 VINEUIL - Distillerie du Hameau aux Noels. Voyagé 1906. Gros plan. 50
410 VINEUIL, 1 carte postale. Le tramway. Plan moyen 10
411 COUR CHEVERNY ET CHEVERNY - 7 cartes postales, Grande cavalcade. Bicyclette fleurie (la 

Troica), Char des accordéonistes
20

412 LA VIE DU MINEUR. 12 cartes postales. Beaux plans de travail à la mine et vie familiale
413 8 cartes postales dont 7 NOUVELLE SERIE DES MINEURS. Travail au fond de la mine. Trieuse de 

charbon en costume de travail, correspondances touchantes d'un poilu à sa famille au verso, signé 
Amédé Balavoine daté 1915

414 DANS LA MINE. 7 cartes postales. Gros plans, travail de mineurs
415 AIX EN PROVENCE: 1 cp Edition JAUSSAUD 250. Les tambourinair Sestian 10
416 GOLFE JUAN : 1 cp. MD 250. Un tourneur (poterie d'art)
417 TYPE TOULOUSAIN, édition Labouche. 3 cartes postales. Marchands de frittes, colloque de cochers 

et vieille revendeuse au capitole
418 LES PYRENNEES, edition Labouche. 1 cp. Gavage d'une oie
419 EN NIVERNAIS - 1 cp Ferrage d'un boeuf. Gros plan 20
420 NOYANT LA GRAVOYERE par Segre (maine et Loire). Ardoisière de mise en grains. Atelier de 

fandeur
10

421 La HAUTE GARONNE, édition Labouche. Encausse Les Bains. Le bouillon de culture 10
422 HAUTERIVES (Drome) : 1cp. La brouette légendaire et son auteur. (Cheval auteur du palais) 10
423 39 cp illustrateurs dont Sirat. Satirique politique - Anti Guillaume, fantaisie 50
424 Portraitistes. 15 cartes postales style Art Nouveau. Roetlinger, Sarah Bernhardt, Robinne, Desprez, 

Capabianca
15

425 Portraits de femme. 6 cartes postales. Style Art Nouveau. Saharet (cartes à jouer de trèfle). Cleo de 
Merode (carte à jouer coeur). Otero (carte à jouer pique). 

45

426 MONTRICHARD (41) - Cavalcade du 17 aout 1908. 6 cartes postales. Défilé de chars 40
427 MINEURS - catastrophes des mines de Courrières. 5 cartes postales
428 BLOIS - Les innondations. 36 cartes postales 30
429 BLOIS - Quartier Vienne. 55 cartes postales. 25
430 BLOIS - LATIERES ET PAYSANNES du Centre. 4 cartes postales. Gros plans. Ed. MTIL 538, 555 et 

558. BF 106
431 BLOIS - 80 cartes postales. Vues générales du pont sur la ville, souvenirs et fantaisie 10
432 BLOIS - 6 cartes postales. Fêtes du 5 juillet 1908. Les mutualistes agricoles 10
433 BLOIS - 7 cartes postales. Entrée de Monseigneur MELISSON dont une carte photo. 
434 BLOIS - environ 40 cartes postales. FETES DE BLOIS juin 1907. Décorations de rue, bicyclettes et 

autos fleuries, huttes de forestier. Très bonne sélection
65
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435 BLOIS - 9 cartes postales. FETES du 28 JUIN 1908. Ed. blésoises et Vannier.Voitures d'enfant 
fleuries.

30

436 BLOIS - 20 cartes postales. FETES DE BLOIS 1909. Défilés et cortège historique du roi François Ier 30
437 BLOIS - FETE des FLEURS 19 juin 1910. 17 cartes postales dont attelages fleuris, voitures d'enfant, 

gros plans
438 BLOIS - 1 cp. Fete du syndicat des agriculteurs du Let C 5 juillet 1908. Place de la République. 

Gonflement du ballon
439 BLOIS - 3 cartes postales. Concours de gymnastique. Juillet 1910  5
440 BLOIS - 10 cartes postales. Haut de ville, bourg neuf, franciade, tuileries Joly 10
441 ROMORANTIN - 1cp. Racomodeur de porcelaines. voyagé oblitéré 1902
442 MONTOIRE - 1 cp. Façade de magasin Maison E. ROY - coiffeur et modes. Ancienne maison H. 

HODE
443 BLOIS - 2 cp. Congrés National du crédit agricole, juillet 1908. Photo de groupe. Et une cp élections 

légistalives du  11 mai 1924. Photo en médaillon des 4 candidats 
10

444 ONZAIN - 2 cp. Mr Jacques PATOUREAU. Né le 23 février 1908. Hotel de la gare. 
445 MEUSNES - 1 cp. Ed. MALE. Ouvriers fabricant les pierres à feu. Gros plan 35
446 MEUSNES. Ed. Caplan. 1 cp. Industrie locale, taille de pierre à fusils. Gros plan 35
447 SOUDAY - 1 cp. Les treize du prieuré. (Curé au milieu) 15
448 MUR DE SOLOGNE - 1 cp. Au petit parisien avenue de la gare, buvette. Sympathique animation de 

terrasse
25

449 MUR DE SOLOGNE - 1 cp. Ed. Vannier. Atelier de Mme J.GOYER. (gros plans de quatre 
couturières)

20

450 NOUAN LE FUZELIER - 1 cp. Vue intérieure de l'usine Breton. (Fagot d'allume feu) 15
451 NOYERS - 1cp. Hotel du boeuf couronné, campement de forains. BF 44. Voyagé 1905 15
452 MONTRIEUX - 1 cp. Maison Fromentin-Segre. Exposition de machines agricoles 10
453 SAINT LAURENT DES EAUX - 1cp. La cavalcade. Le char Quinquina Vouvray 10
454 Panneau de bois représentant la ville de Blois, support cartes postales. Long : 51cm
455 Funerailles de Mgr LABORDE - 7 cp. Eveque de Blois, 23 mai 1907
456 BLOIS - Maison Ulysse E. BALON. 9 cp. Gros plans d'atelier 50
457 Retour du 113e R. I. 34 cartes postales 25
458 BLOIS - Caserne. 15 cartes postales. 
459 SAINT DENIS : Album de cartes postales dont la cathédrale, l'abbaye. Quelques cartes sur le Mont 

Saint Michel, Laon, Orléans. 96 cp environ
20

460 Album de cartes postales diverses dont fantaisie (Bonnes fêtes), Le Havre débarquement des 
passagers de "La Provence", Aviation Issy les Moulineaux, Vire la porte de l'horloge, St Denis (le 
pont , la cavalcade), le Havre (gare, caserne, la Bourse, place Thiers), Grandchamp Fécamp, 
Montvilliers, cartes photos, Sens, pêcheurs de crevettes, Boulogne sur Mer (marchande de crevettes, 
colonne de la grande armée), Enghien Les bains,Condé Ste Libiaire, Granville, Trouville, Calais, 
Marseille, St Ouen l'Aumone, animations de personnages. 86 cp environ

80

461 Album de photographies et cartes postales dont Angoulême, Mont St Michel, Cartes photos, le 
Pouliguen La Baule, régiments militaires, Créteil rue des Buttes, St Denis La plaine le pont de 
Soissons, groupes animés. 80 cartes/photos environ

150

462 Album de cartes postales dont  Sautron, Pornichet, St Nazaire, La Baule, Le Croisic, La Ferte Sous 
Jouarre, Le mouchoir rouge de Cholet, Chablis, Noyers, Pagny sur Meuse, Bretagne (Pointe du Raz), 
Nancy place Stanislas, Marseille (La Joliette), Nimes, Granville, Le Pouliguen, Murat, Clermont 
Ferrand, Lyon, St Sauveur, Argentat, Mont Pilat, Biarritz, Morgat, Port à Binson, Gérardmer, Thann, 
Bonifacion, Le Lioran, Saint Flour, Bruxelles, La Panne, Sucy en Brie, Avallon, Josselin, Bruxelles, 
Lourdes, Rodez, Marcenat, Chaudronnier ambulant à Saint Céré, l'Auvergne Pittoresque, Brunoy, La 
Ferte Gaucher, Chateau de Vieux Maisons,Jarcy, Mourmelon le Grand.... 205 cp environ

45

463 PARIS et région parisienne : Album de cartes postales dont innondations, bonnes animations. 200 
cartes environ. Bonne série

80

464 NORD et BRETAGNE : Album de cartes postales dont Dunkerque, Calais, Le Portel, Boulogne sur 
Mer, Le Tréport, Dieppe, Le Havre, Saint Malo, Dinan, Bresty, Rouen, Jersey. Bonnes animations. 
250 cp environ

81
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465 Album de cartes postales dont Pornichet, La Baule, Saint Nazaire, Guérande, Le Pouliguen, La 
Turballe Sainte Anne d'Auray, Baie de Douarnenez, Morgat, St Quay, Saint Pol de Léon, Roscoff, 
Bretagne Pittoresque, Saint Lunaire, Kerlaz, Vire, Chars, Enghien, Epinay, Chantilly. 94 cp environ

55

466 Album d'environ 250 cartes postales (incomplet), dont Monaco, Menton, Arcachon, Bayonne, Nangis, 
Bastia, Ostende et fantaisie...

20

467 Environ 1100 cartes postales anciennes contenu dans deux boites : moitié Sud de La France / Est et 
Ouest. Dans deux cartons

468 Trois boites de cartes postales en vrac dont deux boites de cartes anciennes dont cartes allemandes 
et cartes d'illustrateurs. 2000 cartes postales environ

170

469 Cinq boites de cartes postales Noir et Blanc (1 seul tirage) vues aériennes et vues de village 150
470 SUISSE : Lot de cartes postales (environ 40) dont Lac Léman, Basel, Le Mont d'Or, Genève et le 

Mont blanc...
40

471 MARITIME : lot de cartes postales sur les paquebots, miitaires, oblitérations maritimes dont lignes 
Buenos Aires Bordeaux, vapeur n°22 ...

472 1 Carte postale Busloup (41) Souvenir de Sainte Radegonde (pèlerinage) la chapelle

473 1 Carte postale Chandry (41) La place (belle animation)  8

474 1 Carte postale Chemery (41) La Grande Rue (colorisée, TBE)

475 1 Carte postale Chemery (41) Carroir du marché 

476 1 Carte postale Chemery (41) Pisette

477 1 Carte postale Droué (41) La place du marché (jour de marché) 2 cartes  8

478 3 Cartes postales Josnes (41) M. Cresson viticulteur au Clos des mares et propriétaire à Beaugency 
(45) 

479 2 Cartes postales Lamotte Beuvron (41) Grande Rue et canal (papier glacé, carte photo légendée) 20
480 1 Carte postale Mondoubleau (41) Les courses (de chevaux)  8

481 1 Carte postale Montrichard (41) Fêtes de 1908 (défilé) char de la diane chasseresse  8

482 1 Carte postale Montrichard (41) Fête de Gymnastique, distribution des récompenses  8

483 1 Carte postale Neung Sur Beuvron (41) place de l’église (sortie de messe)

484 1 Carte postale Onzain (41) La Gare (carte photo colorisée, papier glacé)  8

485 1 Carte postale Pont Levoy (41) La Gare (vue 1) 18

486 1 Carte postale Pont Levoy (41) La Gare (vue 2) 18

487 3 Cartes postales Pont Levoy (41) La Vaillante (société de gymnastique) défilé, mouvements et 
pyramide (3 cartes)

488 2 Cartes postales Pont Levoy (41) Aérodrome Gibert et Divetain devant leurs avions 18

489 1 Carte postale Romorantin (41) Rue de Beauvais

490 1 Carte postale Ruan (41) Abreuvoir du centre (devant La Poste)
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491 1 Carte postale Salbris (41) les vétérans de 1870 (écrite par une exilée de Lille 18/09/1914 oeuvrant 
à l'ambulance de gare)

 8

492 1 Carte postale Salbris (41) Rue Saint Genoulph (cantinière de l’armée en ravitaillement)

493 1 Carte postale Salbris (41) Poulailler mobile de la faisanderie des Sables Margaux

494 1 Carte postale Salbris (41) Hôtel des Voyageurs 

495 1 Carte postale Salbris (41) Hôtel des Voyageurs 

496 1 Carte postale Saint Amand de Vendome (41) inauguration des bâtiments communaux, Avenue de 
la gare après le défilé

 8

497 1 Carte postale Saint Cyr du Gault (41) La basse cour (ou je travaille été 1909) 

498 1 Carte postale Saint Georges (41) lavandières au bords du Cher, La Graffinière et La Touche 
(Chissay)

499 1 Carte postale Saint Laurent des Bois (41) les ramasseuses de bois de la forêt (Marchenoir) 1931

500 1 Carte postale Sassay (41) chantier Guy Lambert (carte commerciale « on ira chez vous à Chemery 
lundi »)

20

501 1 Carte postale Savigny Sur Braye (41) Une course à âne rue des Pépinières

502 1 Carte postale Sargé (41) La gare (extérieur)

503 1 Carte postale Sargé (41) La gare (intérieur)  8

504 1 Carte postale Sargé (41) En gare (aiguillage)  8

505 1 Carte postale Saint Aignan Sur Cher (41) Café de l’Union A. Rougeoreille 

506 1 Carte postale Souvigny (41) Route de Chaon 10

507 1 Carte postale Thenay (41) Entrée du bourg par la route de Pont Levoy (belle animation)

508 1 Carte postale Thenay (41) La Poste

509 1 Carte postale Thoré (41) Rue principale (belle animation) au dos tampon de la Croix Rouge 
infirmerie de passage en gare d’Orléans

510 1 Carte postale Thoury (41) Entrée du Bourg route de Dhuizon

511 1 Carte postale Trôo (41) Hôtel de la Gare E. Valois Moreau, négociant  8

512 1 Carte postale Trôo (41) Hôtel de la Boule d’Or Maison Ragueneau  8



SVV
Résultat de la vente du 23/07/2018 - 1

 Page 23 de 26

LOT LIBELLE ADJUDICATION

513 1 Carte postale Vendôme (41) Grande fête régionaliste 1912 défilé le char de verdure et les 
violonistes

514 1 Carte postale Environs de Vendôme (41) chasse au chateau de la Gaudinière, quelques belles 
pièces au tableau

515 1 Carte postale Villedieu en Beauce (41) étable dans le roc (habitat troglodite) colorisée TBE  8

516 1 Carte postale Villelouet lieu dit Chailles (41) une maison ancienne (l’épicerie) belle animation

517 1 Carte postale Villelouet lieu dit Chailles (41 Loir et Cher) la grande place  8

518 1 Carte postale Chanteloup Villerable (41 Loir et Cher) départ pour la vendange (belle animation)

519 1 Carte postale Benais (37) laiterie coopérative du moulin Piard, quai de réception du lait (Pasquier 
Sevault)

 5

520 1 Carte postale Chargé (37) Dubray charron Forgeron carrefour rue principale  8

521 1 Carte postale Chemillé Sur Desme (37) Rue Principale  8

522 1 Carte postale Le Haut Chantier (37) café « Au Rendez Vous des Cyclistes »  8

523 1 Carte postale Montlouis (37) Au Pont Pisse château de la Bourdaisière (conservatoire nationale de 
la tomate)

10

524 1 Carte postale Nouans (37) école communale des garçons (tampon commercial Baillou cycles et 
charonnage à Nouans)

 8

525 1 Carte postale Saint Avertin (37) l’hostellerie La Chaumière 10

526 1 Carte postale Saint cyr (37) La fanfare St Cyrienne 10

527 1 Carte postale Tours (37) Chaussures sur mesure et réparations O. Baillou 56 Avenue Grammont

528 1 Carte postale Saint Côme (37) Veuve Martin 102 ans (centenaire)  8

529 1 Carte postale tampon commerciale M. Raboteau repriseur 19 rue de la république à Tours (37) sur 
carte du Familistère de Guise (émaillerie)

 8

530 1 Carte postale Issoudun (36) Souvenir du 28 janvier 1906 Jaquet, Margis et les frères Guillemin 
joueurs de vièles

 8

531 1 Carte postale Chateauroux (36) Fêtes des écoles, bourrée berrichonne

532 7 Cartes postales Bourges (18) Exposition automobile agricole (7 cartes) pompiers (Vierzon), tracteur 
Pilter, moteurs Labbé, Quentin, Renaud…

40

533 1 Carte postale Bourges (18) Exposition automobile agricole, manoeuvre de matériel automobile 
d’incendie, pompe de Vierzon (Pompiers)
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534 1 Carte postale En Berry La gare de Guerche et la Grande Rue de Saint Palais (18) 

535 1 Carte postale En Berry Saint Palais (18) la Grande Rue le café du Commerce

536 1 Carte postale Ladon (45) Le marché

537 1 Carte postale Nargis (45) mairie école de garçons

538 2 Cartes postales Patay (45) la place (2 cartes dont une jour de marché) 

539 1 Carte postale Semoy (45) Quartier du Puis  8

540 1 Carte postale Sully Sur Loire (45) maison de vente de vins, alcools et vinaigres E. Pinault 10

541 1 Carte postale Trainou (45) Rue du Commerce Au soleil d'Or aubergiste couvreur Lecomte Grillierre  8

542 1 Carte postale Vienne en Val (45) La gare du tramway 20

543 1 Carte postale Laons (28) Une vue sur le pont (rouleau à vapeur)

544 2 Cartes postales Chateau Thierry (02) cartes photos des façades avant et arrière du 94 rue des 
Chesneaux (2 cartes) 1908 et 1910

35

545 1 Carte postale Vaulry (87) Souvenir du centenaire 1913 (M. Bureau ex receveur des postes)

546 1 Carte postale Vaulry (87) M. Bureau le centenaire de Vaulry 1913 (ex receveur des postes)

547 1 Carte postale Limoges (87) carte en triptyque de l’exposition nationale de 1924 des machines 
agricoles (Carte commerciale Moline à Dijon)

548 1 Carte postale Limoges (87) Concours de musique 1910, inauguration de l’école de musique 

549 1 Carte postale Saint Junien (87) Concours de pêche, les pêcheurs attendant leur numéros de 
placement

550 1 Carte postale Environ de Feytiat Crézin (87) entrée du village (terminus du tramway)

551 1 Carte postale L'Aiguille (87) La route d'Aix, arrivée du tramway au pont

552 1 Carte postale Eymoutiers (87) La Bourdou

553 1 Carte postale Chablis (89) La pelée "...les vendangeurs ont la coutume de décorer avec des 
drapeaux et des sapins la dernière cuve…"

554 1 Carte postale Heiltz le Maurupt (51) Scierie Fèvre (cliché daté du 5 avril 1905) traitement des 
grumes

555 1 Carte postale Mussidan (24) congrès des sapeurs pompiers de 1913 subdivision de Mussidan 
(carte photo légendée)
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556 1 Carte postale Ile d'Oléron Saint Trojan (17) un coin du marché  8

557 1 Carte postale Cognac (16) intérieur de la brasserie du Coq d’Or de P. Beloou

558 1 Carte postale Rochefort (17) carte photo de la cérémonie ou a été décerné la légion d’honneur au 
maire de la ville de 1910 à 1912 M. David

10

559 1 Carte postale La Rochelle (17) un embarquement de forçats ou de reléguès partant pour la 
citadelle de Saint Martin (Ile de Ré) 1912 (prison)

560 1 Carte postale Cayeux Sur Mer (80) Le Panthéon construction artistique en sable (concours de 
château de sable)

561 1 Carte postale Cayeux Sur Mer (80) Lancement d’un bateau 

562 1 Carte postale La Pointe du Raz (29) carte commerciale hotel de France et du Raz de Sein de M. Le 
Bour Kéradennec (publicité au dos)

563 1 Carte postale Arcachon (33) Le parc à huîtres (barge de stockage) ponton du Grand Banc

564 1 Carte postale Le Veurdre (03) Manoeuvres militaires du bourbonnais 1909 (détails cloche au dos 
annoté à la fonderie d'Orléans) 

565 1 Carte postale Larche (19) route de Brive à Terrasson  8

566 1 Carte postale Guéret (23) fêtes des inaugurations de 1906 - le ministre Barthou à l'école des filles

567 1 Carte postale Montdidier (80) la gare et le tortillard (sous la neige) 1915  8

568 1 Carte postale Fayl Billot (52) école de vannerie Léon Mougeot, le travail à l'atelier  8

569 1 Carte postale Kernascléden "chapelle aux mille clochetons" (56) Bretagne Pittoresque, un four (à 
pain)

570 VENDU SUR DESIGNATION : Citroen C5, du 11/04/2005, immatriculé BH 225 ZM. Go, 6cv. 
Problème carte grise. Vendu pour pièces.

520

571 VENDU SUR DESIGNATION : Renault Laguna, du 07/06/2004, immatriculé 8330RX41. Go, 7cv. 
Problème carte grise. Vendu pour pièces

260

572 CTTE RENAULT Kangoo, carrosserie fourgon, du 13/01/2009, 6CV GO, immat CB 042 LX 107102 
kms environ, équipé Galerie. Vendu dans l'état sans réclamation.

3000

573 PEUGEOT Expert du 29/03/2006, Go, 8cv. 226 000km environ. Immat BH 947 HB. Révision à prévoir 
(vidange). Courroie de distribution à changer. Vendu dans l'état sans réclamation

1450

574 SCRIBAN composé d'une commode à portes formant bureau et d'une vitrine en placage de noyer, il 
ouvre à deux portes grillagées en partie basse aménagée de tiroirs, montants à colonne. Style 
Biedermeier, XIXème siècle. H: 215 - L: 107 - P: 55 cm (fentes sur les côtés)

350

575 Fauteuil style Louis XIII, supports d'accotoirs en balustre, pieds en bois tourné à mascarets. XIXème 
siècle

20

576 Machine à glace à grains Scotsman MF46. Groupe froid changé en 2015, + réserve inox isoterme. 
Débit : 320kg / jour. Cuve de 12ans

1850

600 Tapis 60
602 FOUR SAMSUNG encastrable NV70K1340BS. Vendu dans l'état sans réclamation 190



SVV
Résultat de la vente du 23/07/2018 - 1

 Page 26 de 26

LOT LIBELLE ADJUDICATION

603 Perceuse Metabo, perceuse Ideal Power, perforateur, caisses à outils, niveau laser Kuger, échelle, 
phare de chantier, tour à meuler et divers à débarasser. Vendu dans l'état sans réclamation

30

604 Enrouleur, niveaux, prises péritel, deux mesureurs de champ, visserie, récepteurs TNT, testeurs. 
Echelle plate

50

Nombre de lots : 517


